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Pasmarkėjo Lietuvos 
. rusifikacija 

— Paryžiuje leidžiamas len
kų žurnalas "Kultūra" 1977 
sausio-vasario laidoj įdėjo E. Ža-
giell rašinį aspie lietuvius. 

Rašoma, kad pastaruoju laiku 
pasmarkėjo Lietuvos rusifikacija. 
Dar prieš keliolika metų Lietu
vos respublika turėjusi mažiausią 
rusiškų mokyklų procentą visoje 
Sovietų Sąjungoje. Šiuo metu ru
sų kalba yra įvesta jau ir pra
džios mokyklose. 

N u o 1976 sausio įgyvendintas 
naujas potvarkis "apie techniš
kos dokumentacijos suvienodi
nimą". Tuo nekaltai skambančiu 
vardu "ukazo' pasėkoje, oficia
liąja pasidarė rusų kalba, kuria 
vedama sąskaityba, koresponden 
eiįat^ leidžiami įsakymai bei pot
varkiai. Techniškai terminologi
jai vartojam išimtinai rusų kalba. 

Per 1976 komunistų partijos su
važiavimą pirmą kartą istorijoje 
visi pasitarimai buvo vedami ru
sų kalba. Pažymėtinas pikantiškas 
— o gal greičiau tragiškas — 
naofcykis: Lietuvių rašytojų suva
žiavimas buvo atidarytas lietuvio 
poeto... rusiškai. 

Toliau cituojamas Antano 
Terlecko laiškas KGB viršinin-

Lenkų žurnalas apie lietuvius 

kui, kuriame nusiskundžiama, 
kad jį tardęs KGB majoras Leš-
čenko, laikydamas Terleckį pa
smerktu mirti, nesivaržydamas 
atvirai kalbėjo, kad mažos tautos 
anksčiau ar vėliau, turėsiančios 
išnykti, kad Lietuvą Sovietų Są
junga galėtų sutraiškinti kaip 
blusą. T a s pats Leščenko, dary
damas kratą Terlecko bute, buvo 
labai pasipiktinęs, pas jį radęs še
šiolikto amžiaus Lietuvos žemė
lapį (dabartinėje Lenkijoje iš
leistą). Tokie žemėlapiai esą ne
turėtų būti rodomi viešai. 

Paminimas "Lietuvos Katali
kų Bažnyčios Kronikos" 24 nr. 
pasirodymas Vakaruose. Anglijoj 
išeinąs " W h o is W h o in Arts and 
Antiąues" pamini tris lietuvius 
menininkus emigracijoj: Bronę 
Jameikienę Havajuose, Romą Vie
sulą Philadelphijoj, Adolfą Va-
lešką Chicagoj. 

Autorius rašo, kad Chicagos 
"Draugas" poroj numerių duoda 
santrauką pik. Žoltek - Mit-
kiewicz knygos "Wspomnienia 
Kovvienskie" (Kauno atsimi
nimai)., atremdamas priekaištus, 
kad Lietuvos valdžia netinkamai 

traktavo Vilniaus gyventojus len 
kus. "Draugas" skelbia mažai ži-: 
namą faktą, kad 1939 Vėlinių iš- j 
vakarėse 5 - 6 tūkstančių min ia i 
patraukė į miestą su antilietuvis- į 
kais šauksmais, reikalaudama į 
laisvos Lenkijos, nuplėsdama lie- į 
tuviškas vėliavas ir užkabinėda- į 
ma policininkus. Dienraštis { 
"Draugas ' ta proga primenąs len ! 
kams, kad mažytė Lietuva išlai- Į 
kė 18,000 lenkų kareivių ir apie i 
3,000 karininkų, gelbėjo Vilniją, į 
jveždama didelius maisto kiekius.į 
iškeitė beverčius zlotus į litus,: 
internuotus lenkus geriau trak-
tavo negu latviai ir t.t. 

Visa tai, sako Žagiell, yra tiesa. • 
Ypač nelauktai padori lietuvių; 
laikysena lenkų pabėgėlių ir in- i 
temuotojų atžvilgiu yra verta pri- į 
minti. Tačiau beatodairinis, ta-į 
me mieste beveik visai nežino-! 
mos kalbos primetimas buvo n e : 

tiktai neteisingas, bet ir klaidin- i 
gas. Pašalinis stebėtojas iš Balta
rusijos komiteto, d r . Malecki, 
primena, kad netrukus po to pra
vestas tarp tėvų plebiscitas, kokia 
kalba turi būti mokomi vaikai, 
parodė tiktai 2 proc. lietuvių. 

(E.) 

VELYKOS ROMOJE, JERUZALĖJE, 
MASKVOJE 

Vatikanas. — Velykų dieną Pau 
Hus VI savo kalboje daugiausia 
dėmesio skyrė jaunimui, J Šv. Pet
ro aikštę susirinko ketvirtis mili
jonas tikinčiųjų. Jo kalbą trans
liavo devynių Europos šalių ir 
Filipinų televizija. 

Jeruzalėn Velykų švęsti suva
žiavo rekordinis skaičius krikš
čionių, apie 30,000. Į žydų Vely
kas susirinko apie 80,000 turistų. 
Lotynų apeigų patriarchas Gioco-
mo Beltritti vadovavo iškilmin
gai procesijai senosios Jeruzalės 
gatvėmis į Švento Karsto bažny
čią, 1,700 metų senumo, mano
ma buvo pastatyta Kristaus pa
laidojimo vietoje. 

Maskvoj užsilikusios ortodoksų 
cerkvės naktį į sekmadienį bm'O 
perpildytos tikinčiųjų. Nieko ne
padėjo boševikų priemonės at i

traukti nuo pamaldų. Kinuose bu
vo demonstruojami geriausi už
sieniniai filmai^ per televiziją 
duodama *'rock" muzika jauni
mui. 

Perplaukė į Vakarus 

Berlynas. — Trys jauni Rytų 
Vokietijos piliečiai ryžosi perp
laukti Spree upės šaltus kaip le
das vandenis, siekdami laisvės 
Vakaruose. Vieną beplaukiantį 
jaunuolį sugavo Rytų Vokietijos 
pasienio policija, bet kiti du jau
ni .vyrai laimingai pasiekė upės 
vakarinį krantą. paprašydama 
Vakarų Vokietijos politinės glo
bos. 

ZAIRO NUSIVYLIMAS AMERIKA 

Šiltai sutikta Pekine 

Pekinas. — Britų opozicijos 
vadė Margaret Thatcher Kinijoj 
buvo sutikta labai šiltai. Komu-
aistų partijos pirmininkas Hua 
Kuo-feng su ja kalbėjosi dvi va
landas. Vicepremjeras Li Hsien 
-nien ją pagyrė ir sakė, kad jos 
pažiūros sutampa su kinų intere
sais, kad ji taip pat pramato de-
tantės su sovietais pavojingumą. 

Praėjusiais metais kinų spauda 
dažnai cituodavo Thatcher pa
reiškimus apie reikalą Vakarams 
stipriau susijungti, o Naujosios 
Kinijos žinių agentūra ją palygi
no su Churchilliu. Jeigu rinki
mus laimėtų britų konservatorių 
partiją, ji automatiškai būtų pa
skirta ministere pirmininke. 

Nušautas buvęs 
Jemeno premjeras 

Londonas. — Jemeno ara
bų respublikos aukščiausiojo teis
mo teisėjas, buvęs premjeras Ab-
dullah Ali Hajri prie Londono 
viešbučio buvo nušautas. Kartu 
žuvo jo žmona ir dar vienas Je
meno diplomatas. Scotland 
yard ieško žudiko, seka visus ae
rodromus ir uostus. Žudikas, ma
čiusių pasakojimu, buvo panašus 
į arabą. 

Nužudymo priežastis galėjo 
būti viena iš dviejų: Hajri, kraš
tutinis dešinysis, priešinosi dery
boms abiem Jemenam susijungti. 
Pietų Jemenas yra marksistų ran
kose ir didelėj sovietų įtakoj. Ant
ra — galėjo būti kerštas, kai jo 
laikais buvo daug suimta ir su
šaudyta kraštutiniai kairiųjų. 

Alaskos nafta 
japonams 

Washingtonas. — Carterio ad
ministracija svarsto reikalą dalį 
naftos, kuri ateis Alaskos vamz
džiais į Valdez uostą, parduoti 
japonams, o japonai tada atitin
kamą kontingentą naftos, veža
mos iš Persų įlankos, perleis Ame
rikos rytiniams pakraščiams. 
Taks planas ekonomiškai apsi
mokėtu abiem šalim, 

Perės pakeis Rabiną 

Tel Aviv. — Valdančiosios dar 
bo partijos vadovybė, centro ko
mitetas, didele balsų dauguma 
kandidatu į premjerus parinko 
dabartinį gynybos mindsterį Shi-
mon Perės. Premjeras Yitzak Ra
bi n dėl finansinio skandalo ne
galės toms pareigoms kandida
tuoti. Iš 800 komiteto narių prieš 
Peresą balsavo tik 8. 

Savo kalboj Perės sakė. kad jis 
savo partijoj daugiau neatsto
vaus kietosios linijos Rafi frak
cijai, sieks su arabais taikos. Už-
sieno reikalų ministeriui Yigal 
Allonui jis pažadėjo gynybos mi-
nisterio postą, o į jo vietą sugrą
žins buvusą tose pareigose Abba 
Eganą. 

Pekinas. — Prezidento Car*e-
rio sūnus Chip kartu su Kongre
so 10 asmenų delegacija vieši Ki
nijoj. Pirmą dieną jis praleido 

: apžIūrinedaoMS kinų sieną ir eg-
J zotiškus karališkus Ming kapus. | 

Soviety laivę 
sulaikė ir nepaleido 

Bostonas. — Pakrančių apsau
gos laivas sulaikė ir atsivarė į 
Bostono uostą sovietų žvejų 275 
pėdų su 93 žmonių įgula laivą 
Taras Ševčenko.Laivas žvejojo 200 
mylių Amerikos ūkinėj zonoj, ne 
turėdamas tam leidimo. Nuo ko
vo 1, kai įsigaliojo Kongreso iš
plėsta ūkinė zona, Pakrančių ap-
apsauga buvo rekomendavusi su
imti tris sovietų laivus ir vieną 
ispanų, o įspėjimų nuo to laiko 
buvo padaryta 81 laivams. Po 
įspėjimo jie buvo paleisti, bet 
šiuo kartu laivas nebuvo paleis
tas. Prezidentas Carteris apie tą 
įvykį pasakė: "Kada nors riba tu
ri būti prieita**. Apie tai buvo pa
informuota ir sovietų ambasada, 
kad daugiau nebus galima tole
ruoti. 

Klaipėda. ikininkų gatvė su Reformatų bažnyčia 

Ispanijos komunistams 
leista veikti 

Madridas. —• Ispanijos komu
nistams leista legaliai verkti, pa
skelbė vyriausybė. Leisti ar ne
leisti vyriausybė pirma tą reikalą 
buvo nukreipusi į aukščiausiąjį 
teismą, bet teismas išaiškino, 
kad tai priklauso vyriausybės 
kompetencijai. 

Kai tik buvo duotas leidimas, 
komunistų partija atidarė dau
gely vietų būstines ir surengė 
džiaugsmo demonstracijas. Mask 
va pagyrė Madridą, pavadinda
ma tai "dideliu laimėjimu". Ko 
munistų partija Ispanijoj yra 125 
-ji partija. Jos visos žada dalyvau 
ti parlamento rinkimuose, grei
čiausiai birže!; i nėnesį. 

Baltimore. — Johns Hopkins 
universiteto stumia rodo, kad sa
charinas prie • rio ligos neprisi
deda, arba, kad 10 nebuvo paste
bėta. 

—1976 Lietuvėje gyveno 466 
žmonės, turin .s daugiau kaip 
šimtą metų. 31 . šių ilgaamžių 

kaimų gyventojai. (E.) 

"Pravda" kaltina 
sen. Jacksonę 

Maskva. — "Pravda' ' šiuo kart 
atakavo senatorių Henry Jacksoną. 
Jis sabotuoja ginklų apribojimo 
derybas, jis daro įtakos Pentago
nui, cituoja jo pareiškimą, kad 
"Carterio pasiūlytas projektas 
Maskvai buvęs toks geras, jog be
veik sutapo su jo, senatoriaus, 
projektu'. Už viso to slepiasi, pa
sak laikraščio, karinis — pramo
ninis kompleksas, norįs daugiau 
pasipelnyti iš ginklų gamybos. 

Gromyko į Indija 

Maskva. — Čia pranešama, 
kad sovietų Gromyko dar šio mė
nesio pabaigoj skris į Indiją, su
sitiks su nauja vyriausybę, kuri 
žada būti labiau neutrali, nei 
buvo Indiros Gandhi. 

New Yorkas. Didžiosiose 
Manhatteno krautuvėse - xMacy, 
Gimbels ir Bloomingdale šešta
dienio vakare buvo 6 padegimai, 
bet laiku pastebėti, nuostolių 
daug nepadarė. 

Kinshasa. — Mobutu Sese Se
ko. Zairo prezidentas, labai nusi
vylęs Amerika, nes ji prašo
mų ginklų ir amunicijos nepri-
siuntė. "Newsweek' rašo, kaip 
jis atsiliepė: "Jeigu jūs (Amerika) 
apsisprendėt palaipsniui kapitu
liuoti sovietų — kubiečių planui 
Afrikoj, turėkite drąsos tai pasa
kyti ir savo draugams". 

Kinshasa. — Maroko karine 
medžiagą į Zairą gabeną pran
cūzų lėktuvai. Karių negabena. 
Marokas yra vienintelė šalis, 
siunčianti karių paramą užpul-

Kalte buvo 
olandu lėktuvo 

Washingtonas. — Olandų lėk
tuvo KLM operatoriai Teneriffe 
aerodrome, Canarų salose, negir
dėjo kontrolės bokšto nurodymų, 
ir dėl to įvyko didžiausia pasau
ly civilinės aviacijos nelaimė. T o 
kias išvadas padarė aviacijos eks
pertai, ištyrę išlikusius pasikal
bėjimų įrekordavimus. 

Damaskas. — Sirijos preziden
tas Hafez Assad susitiko su iš 
Maskvos grįžusiu palestiniečių 
vadu Yassir Arafatu ir šio mėne
sio pabaigoje lankysis Maskvoje. 

tam Zairui. Vakar buvo pranetsa, 
kad marokiečių į Zairą atvyks 
1,500, o vėliau, jei reikės, gal ir 
daugiau. 

Kareivių a r kitokios pagalbos 
žada atsiųsti Egiptas ir Sudanas. 
Belgija ir Kinija jau pasiuntė ka
rinės medžiagos, Amerika tik me
dikamentų. 

Mobutu Sese Seko 

Kovos Shaba (anksčiau vadino
si Katanga) provincijoj savaitgaly 
sustojo. Manoma, kad įsiveržėliai 
iš Angolos pergrupuoja savo jė
gas. Ar atsiųsti marokiečiai jau 
atvyko į musio .ietą ir užėmė 
pozicija^, dar nepranešama. 

Mirė prof. kun. P. Manelis 

istorijoj aviacijos kata* r-of a, 577 karstai Tenerifie, Caaarų salų aerodrome 

Brockton. Mass. — Po sunkios 
vėžio ligos balandžio 10 d. vaka
re mirė a.a. kun. prof. dr. Pranas 
Manelis, šiuo metu Nukryžiuo
tojo seserų vienuolyno kapelio
nas. 

Velionis buvo gimęs 1907 m. 
rugsėjo 22 d. Pranckabūdžio km.. 
Žvirgždaičių vis., Šakių apsk. Gim- i 
naziją baigė Marijampolėje 1927 
m., Vilkaviškio kunigų serninari
ją — 1931 m. Kunigu įšventin
tas 1031 m. birželio 21 .1. Romos 
Gregorianumo universitete stu
dijavo 1033-37 m. ir gavo teolo
gijos daktaro laipsnį. Profesoria
vo Telšių ir Vilkaviškio kunigų 
seminarijose ir Kauno teologijos 
fakultete. Pasitraukęs Vokietijon, 
1945-50 buvo lietuvių klierikų 
prefektas Eichstaetto seminarijoje. 

1950 m. atvyko į Jungtines Am. 
Valstybes. Kurį laiką padirbėjęs 
Stockton, Calif., parapijoj, nuo 
1952 m. buvo Belmont, Calif.. 
kolegijos studentų kapelionas ir 
profesorius iki pensijos, kurion 

išėjo 1973 m. Pastaruoju metu 
buv< Nukryžiuotojo seserų kape
lionas Brocktone. 

Velionis nuo jaunystes pri
klausė ateitininkams. Teologinė
mis temomis daug rase Draugijo
je, Tiesos Ki'Kje, Židiny, Žemai
čių Prieteliuj. Lux Christi, Drau
ge ir k t Išleido keletą veikalų lo
tyniškai ir lietuviškai, taip pat 
yra vertęs g svetimų kalbų. 

\ .a. kun. Praną- M 1 v l i s lai
dojamas Brocktone trečiadienį, 
balandžio 13 d. 

KALENDORIUS 

Balandžio 12: Julius, Vizija, 
Girulis, Jūratė. 

Balandžio ! 3: Marytnas I pop., 
Ida, Struti-,. Algaudė. 

Saulė teka 5:17, leidžias 6:27, 

ORA3 

Dalinai saulėta, šilta, apie 72 
laipsniai. 



DRAUGAS, antradienis, 1977 m . balandžio mėn. 12 d. 
• * • - i — 

KELIAS I SVEIKATĄ 
JONAS ADOMAVMHUS, M. B. 

KJELLAS | SVEIKATA, 1601 West Garfield Blvd., Ohicago, O. 60636 

KOJŲ VENŲ UŽSIKIMŠIMO 
IŠVENGIMAS IR GYDYMAS 

Labai mažos dozės vaisto 
Heparin S-kartus sųrnažjna 
venų užsikimšimus krešulių 
operuotiems. 

]ack Hirs-h. M.D. 

• J » Kitos tokios negeroves 
yja , nutukimas, pir-

Senyvai ąrnijys yra pats svar
biausias \eik>sn\s apiuxėjyii.ui ye-
aaise krešulio (.ve&ous tfaromho-
sis). Dėl j . plaučius patekusio 
krešulio (emboh'sm) gali ištikti 
ir mirtis, 
priežastys 
miau turėta venų trombozė, vė
žys ir ilgesniam laikui gulėjimas 
įovojf. Dabar bųs . aišku, kodėl 
lokio? operacijos kaip kjios tvar
kymas, ar išsiplėtusių kojose ve
liu operąvimas reikia atlikzi jau
nesniame amžiuje. Negalima 
laukti amžiaus vėlumos, o tada 
apturėti senai turimos negerovės 
sutvarkymą operacijos būdu. $is 
apsileidimas reikia palikti praei
čiai. Atšventę Velykų šventes, 
pradėkime velykiškai atgimti 
sveikatos tvarkymui. Tada dejo
nės dėl nesveikatos bei ankstybos 
mirties mūsiškių tarpe ims retė- j kos bei 
ti. į mums 

tuvėsc. Kartą mes turime laiku 
tvarkyti savo sveikata —k/taip 
ašaros nenudžius nuo lietuvio 
veido. T ie šventiniai lietuvių mo
terų parengti stalai, lūžta nuo 
cholesterolio, turi tapti praeiti
mi — dargi niekada negrįžtama. 

VelykiŠkumą supraskime at
gimimu — prisikėlimu į gėrį, 
sveikatą, žmoniškumą. Velykiš-
kumo oėra ten, kur mirtjs grei
tinama per cholesterolio gausini
mą savo kraujuje, kur šaukiama 
į savo plaučius per rūkalus, kur 
kepenys mirtinai žudomos per 
svaigalus, kur asmenybė menki
namą per vienas kitam pamazgų 
už kaklo pilstymą. Tiek svietiš
kieji, tiek dvasiškieji mūsiškiai 
šiose srityse turi keltis tolimes
niam tikrai žmoniškam gyveni
mui. 

Vitamino C. gausus vartojimas 
stiprina visą kūną. iškaitant ir 
venų sieneles. Todėl renkimės ap
saugai nuo venų trombozės nau
dodami vitamino C didelius kie
kius. Vaisiai, daržovės —jų sun-

yitamino C tabletės 
talkina visoke-

įskai-~ . i • : - JM ? nopai sveikatai .užlaikyta. Kiekvienas senstame ir del toi ^ . , • '.. i . , . , , . . ! tant ir venų trombozes isvensn-nede|uokime. bet tvarkingai pra- \ 
dėkime gyventi. Kuris nenori pa- "J" 
senti, turi jaunas pasikarti. — 

—kalba mūsų žmonės dejuojan
tiems vien dėl atėjusios senatvės. 
Už tai mes stenkimės senatvės 
dienas kuo sveikiausiai leisti. Dai 
išmintingiau pasielgsime, jei svei
kai senatvei imsime iš anksto 
ruoštis. Suliesėkime laiku, nuo
lat kuo nors naudingu užsiimda
mi ir valgj š e -Bsaionurnu. bet 

įazoįinu laikydami. Kojųi 
t,ųsią&^venas laiku jšsioge-j 

, plastines-nailonines ko-, 
įines (arba bį&Uis) naudokime' 
Mot in i ška i : korines a r bintus: 
užsidekime- dar iš lavos rteatsikė-
le k pirm kojas a n t : žemės, pa-! 
statė. Lovoj be reikalo aeguįėki-į 
me — joje nesi vartykime: pakan- j 
kainai pailsėję, kelkimės veiklai j 
naudingai sau ir artimui. Po ope- į 
racijos, savo gydytojo priežiūroįe į 
būdami, imkime mažiausias do- Į 
fgs, heparino. Ta,dą ^net aštuonis ; 
kartus rečiau gausime kojų giliųjų Į 
venų krešulius — užsikinašimus ; 

(trombozę) bei mirtiną dažnai Į 
tos trombozės komplikaciją: to
kio krešulio dalies krauįagysit-
aais į plaučius patekimą (errrbo-
iizmą). 

Geros vaistas heparinas, bet 
ne kiekvienam 

Gaila, kad ne kiekvienas pa
cientas gali priiminėti vaistą he
pariną, nors ir mažiausiomis do-

Apsau-gn. nuo mirtį nešančio 
krešulio plaučiuose 

Ankstyba diagnozė ir nedel
siant pradėtas venos užsikimšimo 
krešuliu gydymas yra apsauga 
nuo mirtino plaučių užsikimši
mo krešuliu. Nelaimė, kad veno-

zėmis. Gavę paralyžių (siroką), jaučiant skausmą. Negerai, kad 
turėjęs neurologinę operacifą. tu 
rįs kraujuojančią žaizdą negali 
heparino vartoti. Taip pa t labai 
mažai padeda labai mažos do
zės heparino tiems pacientams, 
kurie turėjo operaciją dėl lūžusio 
šlaunikaulio (hip) . ar turėję 
šlaunikaulio galvutės pakeitimą 
plastikine. Taip pat abejojama, 
ar heparino mažos dozės kiek 
talkina vyrams, išoperavus jų 
prostatą. Po pastarųjų trijų ope
racijų (neurologinės, šlaunikau
lio, prostatos) vengiama hepari
no dar ir dė! galimo kraujavimo 
pagausinimo. Tokiais atvejais 
naudojama kitokios apsaugos 
priemonės nuo venose trombozės. 
Čia prisimintina geras kraujagys
lių ir viso kūno užlaikymas var
tojant gausiai vaisius ii daržoves 
bei jų sunkas. Visi, lietuviai, tu
rėtu velykiškai keltis iš svaigalų 
— rūkalų nesveikatos liūno. Pa
keiskime nesveikus valgius bei gė
rimus sveikatą al^atančiais val
giais ir gėrimais. Pirmiausia su
bombarduokime visus raguolius 
(vok. BaunTkuch^nuo savo na
muose. Tada jų nematysimekr*u-* 

Agr. Adelė Duoblieaė teikia prak
tiškus patarimus, kaip gaminti 
sveiką maistą. Ji kalba Lietuvio 
sodybos Chicagoje pažmoniuose ir 
rašo spaudoje 

Nuotr. M. Nagio 

se trombozę nėra lengva atpa
žinti. Kliniškai venų trombozė 
įtariama turint toj vietoj skaus
mingumą ir liečiant tą vietą pa-

no nuotrauka. Ji padaroma sulei
dus i venas tam tikrą medžiagą, į 
kuri nurodo venos užsikimšimo i 
vietą. Bet tas tyrinėjimas atlieka- į 
mas praduriant veną ir nega-t 
iimas netrukus vėl pakartoti. Už 
tai dabar mėginama atlikti dar 
du tyrinėjimai susekimui tylios-
-neskausmingos kojų venų trom
bozės: 1. Susekimas tam tikros 
krešėjimui reikšmės turinčios* 
medžiagos (f ibrinogeno) kiekio 
kojose (125 i-fibrinogen scan-
ning). 2. Kojos venų tūrio paki-j 
timų lyrJiiėiįmas (impedance 
plethysmography). 

pirmasis tyrimas labai geras 
venos užsikimšimui esant blauz
doje ir apatiniuose dviejuose treč
daliui <se šlaunies. Tas tyrimas 
nė>-a taio geras venos užsikimši
mui esant šlaunies viršutiniam 
trečdalyje ir dubens venose (ili-
ac veins), ,Q susekimas trombo
zės pastarosiose (arčiau širdies) 
esančiose venose yra svarbus. Vie
nas gerumas, kąd, palyginti, tose 
venose retai susidaro krešulys. 
Negerai, kad kartą tose venose 

Į susidaręs krešulys yra pavojin
gesnis dėl elažn&snio iš tų venų 
krešulio dalies j plaučius pate
kimo. Net pusė (50 proc.) ne
gydytų didžiose kojų venose 
trombozių komplikuojasi dalies 
krešulio kliniškai susekamu pate
kimu į plaučius (embolizmu). 

Kojų venų trotnjbozės 
ligoninei gydymas 

Žemiau kelių esančiose venose 
krešulys (trombas) retai kada 
komplikuojasi į plaučius krešu
lio .dalies patekimu. Gyd- J. 
Hirsh atliko tyrimus su ligoni
nėj gydytais (300) pacientais. 
Venų tūrio matavimą (plethys
mography) palyginus su venų 
rentgeno nuotraukomis (venp-
graphy) susekama 90 proc. aukš
čiau kelio pasitaikančių venose' 
trombozių. Tokius virš kelių ve
nų trombozes turinčius ligonius 
gydoma per 7-10 d. nuolatiniai 
duodamu į veną heparinu. Taip 
nuolat duodant hepariną reikia 
turėti nuolat nustatančią krau
juje esamo krešėjimui reikšmės 
turinčios medžigos keikį .{monj-
torjng) laboratoriją. Tokios la
boratorijos neturint, duodama su 
pertraukomis heparino injekci
jos. Tada išvengiama ligoniui pa
vojingo heparino perdozavimo. 
Mat. heparinas sumažina per di-
del'o krešėjimo pavojų. Reikia, 
kad jis krešėjimą per daug ne
sumažintų — tada pacientas im
tų kraujuoti iš Įvairių kūno vie
tų — dažniausiai inkstų, dantų 
smegenų, skrandžio, žarnų, plau
čių... (mediciniškai kalbant, pa
laikomas nuo pusantro iki pus
trečio thromboDlastino laikas). 

• -

Sofija Adoanaūier:. Dora Petrulevičienė, Radžiai ir Stasys Adomaitis 
(des.) stiprinasi sveiku maistu Lietuvio sodyboje, Chicagoje. 

Nuotr. M. Nagio 

kurių antibiotikų, suipjionamidų,, lime. Venas išplėstas operuoki-
nuo reumato nojamų vaistų j me laiku, arba visada specialias 
(phenyįbutazonc. vulpsinjpyrazo- į kojines, nešiokime bei bintuoki-

mės. Dirbkime apsisaugojimui 
nuo ligos, o ne vien dejuokime 
dėl. savų negalių. Kelkimės visi 
sveika ton! Sėkmės! 

PASISKAITYTI. Internist Re-
porter. Vol.I, No.6, Decemher 
1975. 
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Tyrimai tęsia-
operuojant iš-

no, indomeihaci 
savaites tikrinan. s kraujas dėl 
protiarornhino di kartus savaitė
je, imant per burną antikoagu-
lantus. Tadą per du mėnesius — 
karta, savaitėje. P to kas dvi sa
vaitės per pusę metu. 

Ligoninėse daoar šalia mažų 
dozių heparino naudojami išpu
čiami ir atleidžiami batai —pa-
gerinanąa venos* kraujotaka ir 
tuo būdu širmai-narna galimybė 
po operacijos apturimai trombo
zei iš 20 proc. iki kiek daugiau | &*:'*£ 
negu vienas proc 
mi šlaunikąuliui 
vengimui venų trombozės. 

IŠVADĄ. Ver :. om bozė nėra 
paprastas dalyką -.aip dauguma 
pacientų mano. Ne laikas tvar
kytis, kai gauni . <s trombozės 
komplikaciją plaučiuose. Už tai 
visi dirbkime ap-saugojimui nuo 
tokios tronajbo^ės. Rvžkimės tvar
kytis jvįsokeriopai. minėtu būdu 
vengdami kojų venose trombozę 
skatintančių apraiškų: nutukimo, 
tinginiavimo, girtavimo, rūkymo 
(nikotinas oaukina .vitamino C 
kiekį žmoguje — tada širdies 
atakos ir tronab 'Zjė dažniau ap
lanko žmogų). Perilgas užsisto-
vėjimas darbi kenkia — stenki
mės atsisėsti, kojas 
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XeL PBe%S^9 
BR. IMU BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GėPvKLES LIGOS 
2858 W«gt 6SK1 Street 

Valandos pagal susitarimą 

ĮNL K. I BALUKAS 
Atušerija Ir moterų ligos 

Ginekologine Chirurgų* 
6440 So. Fnlaski Boad (Crawlord 
Medical Boading). TeL LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susltarima-
jel neatsiliepia, skambinti ST4-8O04, 

aukščiau sė-

J. Puidokas domisi sveiko maisto 
paruošimo pranešimais Lietuvio so
dybos pažmoniuose. 

Nuotr. M. Nagio 

dynės laikyti bent tiek, kiek ga-

Telei. — 887-1285 

DR. ŽIBUTE ZAPARACKAS 
AKIŲ LIGOS - CHIRURGIJA 

Ofisas: 
700 Nortb MkAigaa, Stote 409 

Valandos pagal susitarimą. 

AMERIKOS L IETUVIŲ TARYBA 
REMIA PUCINSKI 

pwsė visu venose trombozės atsi 
tikimų nerodo tos ligos, venas 
peršviečiant :padarant tyrimą, 
vadinamą venography). Taigi, 
net nuodugnūs tyrinėjimai gali 
nesusekti kojose giliųjų venų 
trombozės. Skausmingumas ir 
eiupinėjant skausmas kojoje yra 
ryškiausi venos trombozės reiški
niai. 

N'epamirština, kad gali pasitai
kyti neskausmingas, bet dėl kre
šulio \ plaučius patekimo pavo
jingas kojos venos krešuliu užsi-

Neimtini vaistai, 
gydantieji venų trombozę 

Kai pacientas imą vaikščioti 
po venų trombozės, pradedami 
vaistai per Himą dėl sumažini
mo perdidelio krešėjimo. | veną 
heparinas nutraukiamas po 3-4 
dienų, pradėjus per burną vais
tus tabletėmis. Per burną duoda
mi nuo perdidelio krešėjimo vais
tai ima veikti tik po 3-4 dienų. 

Ne visiems pacientams galima 
duoti į namus imti per burną 
vaistus prieš padidintą krešėjimą 
(anticoagulants, tabletėmis). Ne
patikimas ar sumišęs ligonis, 
ypač senesnysis, kuris dar ima 
kitus vaistus — negali imti per 
burną antikoagulantų. Tokie pa
cientai sumaišo tabletes — jie 

Į gali perdozuoti prieš krešėjimą 
' vaistus ir gauti pavojingą krau
javimą. 

kimsimas. 1 ais atvejais net la
biausiai patyręs gydytojas, net į Reikia pacientą perspėti, kad 
kasdien apžiūrėdamas operuoto '• namuose jis neimtų kitų vaistų, 
paciento kojas, gali dažnai nesu- '[ imdamas per burną antik/oagu-
sekti venos taip vadinamos "ty- j lartus. Jei būtinai reikia imti ki-
b*os" (neskausmingos") trombo-1 tus vaistus, ligonis turi tartis su 
zės. į savu gydytoju, arba susirišti su 

j ii operavusiu gydytoju ligoninėje. 
j Ilgas neimtinų vaistų sąrašas ne-
I duodamas pacientui. Kai imami 
kiti vaistai kartu su antikoagu-
lantais. tikrinamas prothrom-

Reikalingį nuodugnesni 
tyrinėjimai 

UY. tai reikalinga atlikti dabar 
galimus mediciniškus tyrimus ko
jų venose trombozės susekimui. 
Vienas patikimiausių šiandieni
nei medicinai galimų tam reika
lui tyrimų >ra kojų venų re»tge-

bino laikas dažniau. 
Tikrai n ^ U r n a imti. imant 

antikoaguiantus, šių vaistų: a s p i - ' S 

Rinkimuose į Cflicagos mies
to merus yra keletas gerų kan
didatų. Tačiau norime atkreip
t i lietuviškos visuomenės dėme-
sk jog Roman Pucinski, kada 
buvo kongreso na rys , daug pri
sidėjo, kad būtų pr i imta Katyno 
reikalu rezoliucija ir pravestos 
mvęstigacijos. j i s visada uoliai j pavergtų tautų laisvę, 
jungėsi į pavergtų tau tų minė
jimus, atstovų rūmuose ryžtin
gai užtardavo Lietuvos reikalus 
Vasario 16 minėjimų metu, vi
sada mielai dalyvauja lietuvių 
parengimuose. 

Amerikos Lietuvių Taryba 
reiškia jam už ta i padėką ir ti
kisi, kad ir ateityje jis taip pat 
bus aktyvus pavergtųjų laisvės 
gynėjas. ALT remia jo kandida
tūrą rinkimuose ir prašo balsuo
tojus atkreipti dėmesį į jo pas
tangas ginant Lietuvos ir kitų 

DR. KAZYS BOBELIS 
Amerikos l ie tuviu Tarybos 
Pirmininkas 

(sk.) 

L 

PAGRAŽINKITE IR PAGERINKITE SAVO NAMUS 
(RENGDANI: 
Tvoras, Rinas, Spalvotas aliuminijaus duris ir langus, Sto
gelius (patys gaminam) . Apdengiam medį aluminijum 
(Siding). Į rengiam elektroninius garažo durų at idarymus. 
Turime thermopane i r spalvotus s t iklus. 

Pasi te i ravę pamatys i te visus pavyzdžius. Kainos že
miausios. 

KOSTAS BUTKUS 
TELEF. — 7 7 8 - 2781 

DR. YL BLAŽYS 
PIAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marąuette Medical Oenter 
6132 So. Kedzie Avenue 

VaL: ptrm&d., antrad. Ir ketvtrtad 
6 tfel 7:80 vai. vakaro. 
Šežtad. nuo 1 iki S vai. 

Pagal susitarimą. 
Ofiso telef. WA 5-2670 

Redd. «el WAJbrook 5-304S 

Tel. ofiso ir buto: OLympic £4159 

DR, P. KISIEMUS . 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1£43 So. 50ih Av/e., Cicero 
Kasdiea 1-3. vai. ir 6-8 v.ų. vak. 

išskyrus tresiadiėnnis.' 
Šeštadieniais 3 2 iki 4 vpl. poi^. '. 

TeL RElian<* .Vi8U 

DR. WALTER J. KIRST6K 
(Lietuvis g\dytojas) 

3925 West 59th ittcet 
\"ai.: pirmad., antrad-, ketviristi. ir 
.Denktad. nuo 12-4 vai., popiet 'm <5-4 
vai. vak. Treč. ir šeštad. uždįir>Įa. 

TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 388-22SS 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., Itetv. 1 tki 6 v. popiet. 

Antrad., penkta i 1-5, treč. ir šeštad 
tik susitarus. 

D*. Ant. Rudoko kabinetą peiSgmg 

DR.EDMURD E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TeL — GR 6-2400 

VaL: pag-al susitarimą,: pirmad. tr 
ketv. 1-4 tr 7-9; antrad. Ir penkt 
16-4; SeStad. 10-8 vai. 
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MARQUETTE AUTO aiNIC 
6«i.V>-g# So. Califomia A \ e . — T«i. 471-^283 

• 47*8873 
Užsienio ir Amerikos automobiliai. 

Tune u p ir vėsinimas (AIR CONDITIONING) 
STABDŽIAI 6 mėnesių ar 6.000 mylių garant i ja 

už a u s ų darbą (pataisymus) . Atdara nuo 7 v. ry to . 
Sri 10 vai. vakaro. Savininkas Norbertas f a a g y s i 

nno, al iotoljo, baitevrefei, km ^||MiiHlwiwwtHtWWWii^^irHmlult»illllliilHitMlltWWllllllllllimilMllllll»lg 

CMfc teL 7S54477; Rez. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 

Specialybe — Jiervn te 
EmocUnes Ugos 

OBAWFOBD MEDICAL BTJTZiDINO 
•449 So. J»ulaski Boad 

Valandos pagal susitarimą. 

Berid. tel — GI 8-6873 
DR. W. M. EISIN-EISIHAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave. WA 5-2670 

Valandos pagal sosltarirna. Jei ne-
at^bepia skambinti: MT 2-0001. 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TeL—BE 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

SM7 West 163rd Street 
• Valandos pagal susitarimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

" mmwmw9 BR VAIKŲ U O O S 
SPECLU-ISTĖ 

MLEDICAL B1"IU>I>G 
715« South \Wstera A\enne. ". 

Valandos: Kasdien nuo 10 vaL ryto 
iki 1 vai. popiet. 

Ofiso teL R E 7-1168: reaad. 238-3919 

Ofs. HE 4-1818; Rez. PR 6-9891 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai: pirmad., antrad., ketvirtad. k 
penktad. S iki 7 v. p. p. Tik susitaru* 

O P T I C A L S T U D I O 
VIOLETA KAKOSAITŽ 

7051 So. Washtenaw. Tel. 77«-«T«« 
•Fritaikorni aiviniai pagal -gydytojų 

receptus. 
Didelis akinių rėmų pagirinkimąg. 
Vai.: pirm., antr., penkt 10-5:S*. 

Ketv. 1-8 v. vak. šešt. 10-4 v. p. p. 
Trečiadianiais uždaryta. 

Telef. — 2&2-U22 

DR. ROMAS PETKUS 
AKIU LJGOS — CHIRURGIJA 

Ofisai: 
111 NO. WABASH AVE. 

4200 JfO. CESTRAIi AVE. 
Valandos pagal susitarimą. 

Oflse teL — PB^ 8-2220 
DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 

J O K d A 
V A I K Ų L T G O S 

2656 West 63rd Street 
Ptrmad., antrad., ketvirtad. Ir penkt 
nuo 12 Iki 2 vai. ir nuo 5 iki 8 vai 

Se*tad. nuo 1 Iki 4 vaJ 

PO 74000, Rez. GA 3-7278 
DR. A. HIHCfllS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8844 W«rt 6Srd Street 

Valandos pagal sositarima 

DR, K. A. JUDAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGUA 
6214 No. Westera Aveave 
1092 Ne. Westem Avenue 
TeL atsakomas 12 valandų 

486-4441 — 661-4606 

tr boto teL 652-1661 

DR. FEJIO. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1467 a 4Mh Oourt, (Scero 
10-12 Ir 4-7 
tr«* ir 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba lietuviškai) 
OPTOMETRISTAS 

2618 W. 71st S t — TeL 737-5149 
Tikrina akte. Pritaiko akintos tr 

"Contact lenses" 
Vai. pagal susitarimą- Uždaryta tre& 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATO CHIRURGUA 
2656 W. 63rd Street 

VaL antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 'vakare. 

Ofiso teL 776-2880, rez. 448-5541 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 6Srd Street 
Ofiso telef. R E &-441S f 

Rezidencijoj telef. GB «-0«17 
Vai.: pirmad., antrad. ketvirtad. 

nuo 1 iki 3 valandos popiet. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas Ir rez. 2652 W. OStb St. 

TeL PRospeo* 8-123S 
Ofwo vai.: pirm., antr., treA S? 

penkt nuo 2-4 vai. ir <-S • . vak. 
Sėst 2.4 p. p. ix kitu laika 

Ofiso teL H E 4-2123, narna GI S-S1S* 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A 8 

2454 West 71st Street 
VaL: pirm., antrad., ketr. ir penktad 

2-6 ir S-7 — K anksto susitaraa 

TeL ofiso PR 64446 
DR. F. C WINSKUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIBiU^OfAS 
6107 West 71st Street 

Valandas: 1-6 -nu. popiet. 
Trec. ir SeStad. pagal 

Ofiso teL 666-6166; 
BR. PETRAS 2LI0BA 

GYDYTOJAS LR 
6264 & 

7sJ. pirm., satr., ketv. tr penkt VI 

• . »i 

file:///Wstera


Kaip komunistai aiškina. 

KAS YRA ŽMOGUS 
"Chicago Tribūne" dienraštis cijų metu, kai buvo norėta sude-

kovo 14 d. jsidėjo karikatūrą, ginti JAV vėliavą, prišoko ir iš 
vaizduojančią rusų pokalbį Mask- dviejų vad inamų aktyvistų vėlia
voje, po kuria parašyta: "Nėra vą atėmė. 
jokio ginčo su amerikiečiais dėl * 
žmogaus teisių, tėra tik nuomo- Jėzuitas kunigas Felipe Go-
nių skirtumas, kas yra žmogus ir mez, kuris išbuvo penkiolika me
tas ne". Ir tenka pripažinti, kad tų Vietname, ir iš ten buvo iš-
ši karikatūra išreiškia teisybę, tremtas 1975 m., turėjo progos 
nes komunistų samprata, kas yra pagyventi po nauja komunistine 
žmogus, daug kuo skiriasi nuo valdžia. Kunigas australų žurna-
vakariečių sampratos. Blogiausia, listui, Fr. Mount atskleidžia pa-
kad, j tai nekreipdami dėmesio, sikalbėjimą su vienu komunistų 
kiti tą komunizmą remia. Prie vadu, kuris paklausė kunigą, kas 
tokių priklauso ir grupelė Ame- yra žmogus. — Kunigas jam at-
rikos lietuvių komunistų, susispie- sakė, kad žmonės yra visi konk-
tusių apie "Vilnį" ir "Laisvę". Šie retus asmenys. Bet komunistas 
laikraščiai, niekada nepasmerkė tai paneigė, teigdamas, kad, esą, 
jokio okupanto žygio, net ne- žmonės tėra tik tokie, kurie turi 
išreiškė jokio gailesčio, kai lietu- teisingą ideologiją, kurie pagal tą 
viai buvo tremiami į Sibirą. Pa- Ideologiją gyvena. Kunigui pa
tys senieji dauguma pabėgę nuo klausus, kas yra tie, kurie negy-
caro, dabar raudonąjį carą gar- vena pagal tą ideologiją, komu-
bina ir net jau pasmerkto Stąli- nistas patikslino, kad jie dalija-
no nesmerkia, nors jis gi, brauk- m | į dvi dalis.Tai tie, kurie taps 
damas piautuvu per pakaklę ir žmonėmis- ir kurie netaps. Tie, 
kūjų per pakaušį kirsdamas, ne- kurie pri ims komunistinį mokslą, 
Šė į Lietuvą "laimę". Bet yra a- bus laikomi žmonėmis, o tie, ku-
merikiečiu, kurie karo Vietname rių nebus gal ima išmokyti, jie ne
metu demonstravo už Hanoi, da- bus žmonėmis. Kai kunigas teigė, 
bar pamatė, kad komunistinis re- kad komunizmas >'ra universalus, 
žimas daug baisesnis už buvusią visi gali j ame sutilpti, tai komu-
politinę vadinamą Saigono vy- nistų pareigūnas atkirto, kad tie, 
riausybę. kurie kilę, iš turtingųjų, niekada 

* negalės tapt i žmonėmis. Ir, esą, 
Buvusių Vietnamo karo metu Saigono arkivyskupo pavaduoto-

110 aktyvistų grupė pasiuntė Ha- jas T h u a n , kuris buvo kalėjime, 
noi vyriausybei raštą, kam ši niekada negalės tapti žmogumi, 
spaudžia gyventojus, neduoda- O tie,.kurie yra sugadinti, jie yra 
ma jokių pilietinių laisvių, kam perauklėjimo centruose, nes, esą, 
įkalino daugybę politinių kali- Vietname."nėra. kalėjimų. Ir kol 
nių, kam iš viso nusižengia žmo^ jie nepėrsiauklės ir netaps žmo
gaus teisėmis. T ą raštą pasirašė nėmis, tol jie neišeis iš perauk-
buvęs tų prieš amerikinių akty- Įėjimo centrų. Kada kunigas pa-
vistų vadovas kun. R.J. Neuhaus klausė komunisto, kodėl jis visa 
ir katalikų taikos šalininkų vado- t a i jam sako, nes, kai kunigas 
yas J.H. Furest. Tas raštas, pa- paskelbs laisvam pasauly, tai bus 
siųstas Hanoi vyriausybei buvęs bloga . propaganda komunizmui, 
daugiau apgailestaujantis, o ne komunistas atsakė, kad pasauly 
išreiškiąs protestą. Bet nepai- visi asilai ir niekas kunigu neti-
sant to, Hanoi raštą pavadino kės. Toks yra dialogas su komu-
provokacija ir šmeižtu. Vėliau, nistais. Tenka pasakyti, kad ko-
kaip rašo "Chicago Tribūne" munistas buvo teisus, — Iaisva-
sausio 5 d. laidoje, daugelis tų, jam pasauly vis dar nenorima ti-
kurių protestavo prieš karą Viet- keti, koks baisus yra komunizmas, 
name, nepasirašė to rašto Hanoi . * 
vyriausybei, nes jie iš viso yra Gali vieni tikėti, kiti ne, bet 
ne prieš karą, bet už komuniz- Kambodijoj prieš karą buvo 
mą, kad šis laimėtų su karu ar 7 mil. žmonių, o dabar gyvento-
be jo. Tie aktyvistai užmerkė akis jų nukrito ligi penkių milijonų. Iš 
prieš komunistų nežmoniškumą, viso skaičiuojama, kad nuo 1975 
' Vėliau, sausio 25 d., kai prez. m. balandžio 17 d. ligi 1976 m. 

Carteris paskelbė Vietnamo de- gruodžio Kambodijoj buvo nužu-
zertyrams amnestiją, "Chicago ędyta vyrų, moterų ir vaikų 1.2 
Tribūne" rašė, kad visi jau ži- mil. Pasaulis labai rūpinasi Čilės, 
no apie komunistų atliktas žudy- Izraelio, Rodezijos ar Pietų Afri-
nes Kambodijoj ir Vietname. Bet kos gyventojų laisvių varžymais, 
yra tokių, kurie to nenori matyti, tačiau nieko nekalba apie daug 

Gera, nors tiek, kad kiti buvę didesnius nusikaltimus Vietna-
Vietnamo karo priešininkai de- me ar Kambodijoj. "Chris t ian An-
monstrantai ir aktyvistai, spau- t i -Communism Crusade"' biule-
doj pareiškė savo nusivylimą ko- tenyje skelbiama, kad taip yra 
munizmu ir Hanoi vyriausybe, todėl, kad niekas tuo nesidomi, 
kuri tariamai ėjo vaduoti žmonių nes, esą, prisiimtinas Stalino tei-
iį, priespaudos. Ir jei daugeliui gimas, kad vieno žmogaus mirtis 
dar nesuprantama, kaip komu- yra tragedija, o milijono žmo-
nistai traktuoja žmogų, tai papil- ftfc mirtis yra statistika 
do tie, kuriems buvo lemta pasi- Komunizmas ne komunisto ne
likti Vietname po to, kai ;'is buvo laiko žmogumi Ir kadangi žmo-
perleistas komunistams. Prisime- gumi nelaiko, tai juos naikina, 
nant visas aktyvistų demonstraci- Komunistinis malūnas mala šė-
$as, tenka prisiminti ir beisbolo toniškiau, negu Baltaragio malū-
žaidėjo Rock Monday pareiški- no Pinčiukas k gera, kad šalia 
mą: "Apie šį kraštą nėra jokių aklųjų yra praregineių, kaip mi-
sienų. Jeigu kam nepatinka čia uėtt Vfetnanffo karo priešinin-
gyventi. jie gali iš čia išeiti." Kaip kai 
žinoma, šis žaidėjas demonstra- A.B 

Lenkijos disidentai labai skirtingi 
Kovoje prieš komunizmą vieningi visi sluoksniai 

Neseniai Varšuvoje buvo pas
tatytas 33 aukštų viešbutis "Fo-
rum Intercontinental". Tai tik
ras dangoraižis, bet jis vistiek yra 
keliais metrais žemesnis už rusų 
Varšuvos centre pastatytus Kul 
tūros ir mokslo rūmus. Pastatyti 
ką nors už juos aukštesnio būtų 
įžeidimas Sovietų Sąjungos. 

Vos tik pasibaigus karui, Krem 
liūs paklausė lenkų: "Ko norite, 
namų ar rūmų. Mes pastatysime, 
ką tik norite. Tai bus rusų i r len
kų brolybės ženklas". Lenkai su
prato, ką toks pasiūlymas reiš
kia, ir apsisprendė už rūmus. 
Ta ip pačioje Varšuvos širdy
je, naujame prekybos centre, at
sirado milžiniškas pastatas, 
Maskvos universiteto kopija, ku
ris dėl savo aukštumo matyti to
li už Varšuvos. Iš kur bevažiuosi 
į Varšuvą, pirmiausia pamatysi 
išsikišusi tą Kultūros rūmų bokš 
tą. Lenkai sako, kad jis savo kons
trukcija yra biaurus. Gal ir ne vi
sai taip, nes turi t am tikrą stilių. 
bet pikčiausia, kad tai yra Varšu
vos aukščiausias pastatas. Juo 
Maskva pabrėžė savo nuolatinį 
buvimą Lenkijoje net ir regimu 
būdu. 

Jugoslavijos pavyzdys vilioja 
Gal dėl to lenkams taip rūpė

jo atstatyti karo metu vokiečių 
sugriautą karališkąją pilį. Tai bu 
vo įmanoma tik Gierekui atėjus 
į valdžią. T a pilis šiandien jau 
beveik atstatyta tokia, kokia yra 
buvusi prieš 1944 metus. Karališ
kosios pilies atstatymas, prie ko 
prisidėjo lenkai ir uš užsienio, y-
ra ne kas kita, kaip simbolis lais
vės, kaip reakcija prieš svetimų
jų priespaudą. Būtų neteisinga 
sakyti, kad lenkai pasyviai priė
mė komunizmą, kaip naujo po
litinio ir socialinio gyvenimo bū
dą. Lenkai negalėjo sukurti savo 
komunizmo, bent tokio, koks yra 
Jugoslavijoje. Jiems komunizmas 
rusiškojo tipo buvo užmestas iš 
šalies. Kai pasaulio didieji Jaltoje 
pasidalino Europą, lenkai iš po 
vienos nakties sužinojo, kad jau 
turi komunistinę valdžią Liubli
ne. 

Lenkų nuotaikas galima pa
justi beskalbant su eiliniais žmo
nėmis. Tuojau jaučiamas nepa
sitenkinimas, kurio žmonės net 
neslepia. Ypač jie negali pakęsti 
kasdieninės brukamos propągan 
dos Maskvos naudai. '*Jau dau
giau nebeįmanoma: atsuksi radi
ją, televiziją — visur ta pati košė, 
garbinimas ir kalimas mūsų bro
liškų ryšių su Sovietų Sąjunga". 
Prieš keletą savaičių buvo mini-

Šaulių miesto Liaudies teismas J. 
Grinį nubaudė 5 metams laisvės at
ėmimo." 

V mas Varšuvos 
viskas praėjo fvie; 

liauspsinimu. '§1} 
l i s ' , sako lenkai. 

•vmimas ir 
tik Sovietų 
tus spektak-

ėmė reikštis 
.eik tuo pat 

Rytų Vo-

Yra ir kitas febai ryškus, bet 
ir paslaptingas ieiškinys. Pasta
ruoju metu beveik . isose komu
nistinėse valstybė^ 
maištavimas. Ir bt 
metu Čekoslovaki; 
kietijoje, Vengrijo . Bulgarijoje, 
Rumunijoje. Visur tas pats moty
vas: žmogaus lais ių gynimas ir 
reikalavimas, kad 'nitų laikoma
si Helsinkio konferencijos nutari
mų. Kai Čekoslovakijoje "Charti
ja 77" yra protestai elito, apsiri
boja intelektualais. Lenkijoje di
sidentai yra iš visų gyventojų 
sluoksnių. Lenkij> •> maištavimas 
yra tipiškas visame komunistų 
salyne. Gal dėl t<. Varšuvos val
džia, nors ir nuol - Maskvos ra
ginama, nesigriebia prieš savuo
sius maištautojus rvpresijų, kaip 
tai yra daroma Sov. Sąjungoje. 

Kai praėjusių metų birželio 
mėnesį kilo riaušes dėl netikėto 
maisto produktams kainų pakėli
mo, darbininkai neliko vieni sa-
ąo kovoje. Mepasi.s.artojo tai, kas 
buvo 1956 metais — streikai ir 

tė Anka Kovvalska, "kuris atsira
do spontaniškai su giliu pilieti
niu ir moraliniu lenkų tautos at
sakomybės jausmu. Tai pasiprie
šinimas ir maištavimas prieš ne
teisingą darbininkų ir jų šeimų 
traktavimą, prieš neteisybę ir ne
žmonišką darbininkų persekioji
mą, tarsi jie būtų kokie krimina
listai ir nusikaltėliai. Ir visa tai 
prie visiško profesinių sąjungų 
nepajėgumo". Iš tokio sąjūdžio 
iškilo "Darbininkų teisėms gin- i Flossenburge. Vokietijoj, buvusioj koncentracijos stovykloj pastatytas 
ti komitetas", kuriam priklauso j paminklas su Įrašais, kiek ten sunaikinta kalinių Įrašyta, kad ten nu-
įvairių pažiūrų ir tendencijų žmo I kankinta rusų 26.430, lenkų — 7.546, vokiečių — 5.964. prancūzų — 
nės: marksistai ir katalikai, kaip! 4 ' 3 7 1" * * « "7 J * * lietuvių 2.480. Iš « M ten .sunaikinta 54,990 asme-

. . . , . V." n u - A n t paminklo įrašyti K. Braduno sukurti žodžiai: Tėvynes garbę 
pvz. rašytojai Andrzejevvski ir į g m ( i a m į į rašėm savo mirtimi žmonijai laisvės testamentą, 
Kuron, ekonomistas Lipinski, is
torikas Misznik. Komiteto na
rių yra beveik šimtas. 

Nepaisant policijos grasinimų, 
areštų, komitetas tęsia savo kovą. 
Juridiškai ir finansiškai remia 
nukentėjusius darbininkus, reika-

ną, kai ji bus surasta, ar ir tada 
Sov. Sąjunga žiūrės į Lenkiją-su
dėjusi rankas? 

Kai Gierekas lankėsi Maskvo-
. . ., . . . v. i je, jis įtikimo Brežnevą, kad Len-lauja pilnos amnestuos ir erązi- h •• • * , , , . , . i -i-. » , . . , : . kiioie esą ženklų liaudies sudalinimo darbininkų ------ • 
reikalauja 
viešumon 

valdžios, kad iškeltų į 
suimtųjų darbinin

kų kankinimus ir kad nusikaltė
liai būtų atitinkamai nubausti. 
Dabar norima tą komitetą pa
versti organizmu ginti civilines 
teises ir siekti, kad būtų pakeista 

neramumai ypač Poznanėje, kasi politinė — ekonominė krašto 
privedė prie senosi K stal mistinės 
gvardijos likvidavimo, Gomulkos 
atėjimo į valdžią, arba 1970 m., 
kai sukilo darbininkai dėl 
maisto kainų pakėlimo ypae Len 
kijos šiaurėje, po ko sekė Gomul 
kos nusodinimas ir Giereko iški
limas. Nepasikartoį.> nė 1968 me
tų įvykiai, kada studentai išėjo į 
gatves, reikalaudami ir Lenkijo
je "Dubeeko tipo pavasario", pa
stebėję, kad darbininkai nerėmė 
studentų kovos. 

Profesinių darbininkų sindikatų 
nepajėgumas 

Si kartą jau yra kitaip. Šį kartą 
darbininkai, studentai ir intelek
tualai eina iš ien."Tai solidarumo 
sąjūdis", aiškina rašytoja ir poe-

Edv. Gierekas 

politika. Komitetas sakosi veik 
siąs tol, kol šių tikslų nebus pa
siekta. Ar tai jam pavyks? 
Kaip ten bebūtų, bet pats sociali
nio solidarumo faktas atveria 
naujas galimybes ir" naujas per
spektyvas sužmoginimui ir su-
normalizavimui išvidinių santy
kių Lenkijoje. 
" Šį kartą pirmose maištautojų 

eilėse yra drąsūs intelektualai. 
[Bet su jais yra tiek studentai, tiek 

ir darbininkai. Tačiau visų maiš
tautojų yra bendras įsitikinimas, 
kad jie siekia bendrosios krašto 
gerovės Todėl savo veikloje yra 
atsargūs, kad nepertemptų virvės, 
nes yra pavojus, kad Maskva to
kiu atveju gali uždėti retežius vi
siems. 

Čia ir iškyla klausimas: kaip 
ilgai Maskva leis, kad jos pašonėj 
dėtųsi tokie dalykai? Kaip ilgai 
Maskva liks laukimo ir budėji
mo padėtyje, gerai žinodama, 
kad Lenkijos disidentai stiprina ir 
gaivina panašius sąjūdžius Ry
tų Europos komunistiniuose kraš 
tuose? Lenkijos disidentai bando 
ieškoti bendros strategijos su Va
karų Europos komunistais. Vieni 
dėmesingai seka Ispanijos komu
nizmą, kiti bendrai pasisako 
už bendravimą su eurokomuniz
mu, dar kiti linkę sudaryti savo 
nepriklausomą kryptį, atsižvel
giant į krašto reikalus. Ne
bus lengva surasti bendrą darbo 
ir siekimų platformą. Bet tą die-

į savo vietas, i m u i I r ^ėlto g r ; ž o n a m o g a v ę s 

"didžiojo brolio" sutikimą atleis
ti varžtus ir sušvelninti darbi
ninkų bei maištautojų persekioji
mą. Iš tikrųjų tuoj po to vizito į 
Maskvą buvo paskelbta amnesti
ja. Lygiai buvo panaikintos dar
bininkų paleidimo sąlygos: prisi
pažinimas prie kaltės ir apgai
lestavimas, kad buvo pakenkta 
Lenkijos ir socialistinės demokra
tijos interesams. 

Kitos problemos 

Gal valdžios linija suimtųjų 
darbininkų atžvilgiu ir nepasi
keis, gal jie visi, išskyrus bend
rojo pobūdžio nusikaltėlius, bus 
paleisti ir grąžinti į turėtas darbo 
vietas, vis tik šalia to lieka pagrįsta 
baimė, kaip į visa tai pažiūrės 
Maskva. Salia Giereko siekimo 
garantuoti Lenkijoje viešą tvar
ką, jis yra pateikęs Brežnevui ki
tą problemą: pareiškęs susirūpi-
nįmo, kad bet kokios reperesijos 
išsauks ne tik nepasitenkinimą, 
bet drauge nustatys prieš esamą 
režimą ir katalikų Bažnyčią. Tai 
punktas, j kurį Gierekas dažnai 
praeityje mušė, susitikdamas su 
Sovietų valdžios žmonėmis. Bet 
šį kartą Gierekui nereikėjo pūsti 
miglos, nes Lenkijos vyksupai, va
dovaujami kard. YVyszynskio, pir 
mieji pasisakė darbininkų gyni
mo reikalu. Jis pirmasis pasiūlė 
darbininkams pritaikyti amnesti
ją, pirmasis pareikalavo respek
tuoti asmenines ir socialines lais 
ves. T u o būdu Bažnyčia savo u-
žimta linija suspietė aplink save 
visas jėgas, visas viltis. Bažnyčia 
pasirodė stipri atrama visoje 
tautoje. Ji pasirodė, kaip vienin
telis moralinis krašto autoritetas 
ir laisvės simbolis. ''Kaip mes ga
lėtume šiuo metu išeiti į kovą 

VIENŲ METŲ ŽEMĖS 
DREBĖJDIAI 

Vasario 4 d. Guatemaloje že
mės drebėjimas siekė 7,2 laipsn. 
stiprumo pagal Richterio skalę 
ir pareikalavo 25.000 aukų. 

Gegužės 6 d. Italijoje (Friuli) 
— 6,5 laipsn. stiprumo ir apie 
1000 žuvusių. 

Birželio 26 d. Vakarų I rane 
žemės drebėjimas Naujosios 
Gvinėjos Indonezijos dalyje; 
5.7 laipsnių stiprumo ir 6000 au
kų. 

Liepos 28 d. žemės drebėjimas 
Tang-Chane, Kinijoje, 8.2 laips
nių stiprumo ir virš 100.000 žu
vusių. 

Rugpiūčio 17 dieną žemės 
drebėjimas Mindaneo saloje, Fi
lipinuose, 8 laipsnių stiprumo ir 
3000 žuvusių. 

Spalio 29 d. žemės drebėji
mas Naujoje Gvinėjoje ir vėl 
133 aukų. 

Lapkričio 22 d. žemės drebė
j imas Anatolijoje, Turkijoje, — 
7,6 laipsn. stiprumo ir 4000 žu
vusių. 

1977 m. vasario 19 d. žemės 
drebėjimas Kamčatkoje, — 8 
laipsnių stiprumo, bet žuvusių 
nebuvo, nes vieta mažai apgy
venta. 

Rugpiūčio 16 dieną žemės dre
bėjimas Kinijos provincijoje 
Setsjuan 7,2 laipsnių stiprumo, 
bet kiek buvo žuvusių, žinių 
t rūksta . 

Dabar, kovo mėn. pradžioje 
žemės drebėjimas Rumunijoje, 
Bulgarijoje ir Sovietų Sąjungos 
Moldavijoje. Rumunijoje žuv. 
daugiau kaip 1000 gyventojų. 
Bulgarijoje apie 23, o kiek Mol
davijoje — žinių nėra. AL T. 

prieš Bažnyčią?", — dėstė Giere
kas Brežnevui. Ir Brežnevas ne
galėjo nepripažinti, kad tiesa Gie
reko pusėje. Tad kol kas visas rei
kalas taip ir stovi. Bet ar ilgam? 

IV. 

Spaudoj ir gyvenime 

KALĖJIMAS UŽ PREKYBA 
Komunistinė Vilniaus "Tiesa" ko-: Ritų pHiečių bei savo giminaičių 

vo 4 d. numeryje išspausdino j vardais, 
straipsni, kuriame rašo. kad buvo j Ieškodamas dosnių pirkėjų. J. 
nubaustas žmogus už prekybą, j Grinis išvažinėjo beveik visas Vi
štai tas laisvam žmogui keliąs 
siaubą rašinys: 

"Šiaulių Rarono techninių paslau
gų įmonės direktorius Jonas Grinis 
gyveno gerame bute miesto centre, 
gaudavo solidų atlyginimą, parei
gas atliko stropiai. Žmogus buvo 
tylus, ramus. 

I r štai paaiškėjo, kad J. Grinis 
nuo 1971 iki 1975 metų vienas bei 
pagal išankstinį susitarimą su ki
tais asmenimis spekuliavo automa
šinomis stambiu mastu ir versliš-
kai. Stengdamasis nuslėpti savo 
nusikalstamą veiklą, automašinų 

dūrines Azijos respublikas. Speku
lianto apetitas augo ne dienom, o 
valandom, štai vieną mašiną jis 
patdavė už 6O0O, antrą — už 9000, 
trečią — net už 13,000 rublių. 

Atlikti savo nešvarius sandėrius 
sukčiui palankias sąlygas sudarė 
ir Raseinių. Jurbarko rajkoopsą-
jungų komiso parduotuvių darbuo
tojai. Tai jie įformindavo mašinų 
pirkimo^|»ardavirao aktus... be pre
kės, be pirkėjo, be tikrojo pardavė-

Tardymo metn ir teisme J. Gri-
rtfe dainai keitė parodymus, kalti-

pirkimo-pardavimo bei jų registrą- j H6 draugus bei pažįstamus ir kiek 
vimo valstybinėse automašinų in-1 galėdamas neigė savo nusikalti-
spekcijose dokumentus įformindavo' « « u fįet įrodymai buvo svarūs. 

KENGŪRŲ IR KOALŲ ŽEMĖJE 
{spūdžiai i i Australijos ir Pietų Salų 

ANDRIUS MIRONAS 

9 
Papras ta i , prieš išlipant naujame krašte, jau lėk

tuve duodami lapeliai, kuriuos reikia užpildyti ir pa
duoti muitininkams, kad pasu tikrinimo procedūra ei
tų sklandžiau. Muitininkas įklijavo užsienio pase raš 
telį, pagal kurį mums leidžiama pasilikti Naujoj* Ze
landijoje iki 1977 metų sausio 10 dienos. Kadang' lėk
tuvas kiek pavėlavo, na, ir muitinės formalumams bei 
bagažo atsiėmimui užsitęsus, išgirdome saukiant gar
siakalbyje mūsų pavardę. Kai nuėjau, pasirodė, jog 
tai naujazelandietis, kelionių biuro Mount Cook Travel 
Agency tarnautojas , ieško mūsų, kad galėtų parvežti 
į viešbutį. 

Aplink Aucklandą 

Kai važiavome Chevrolet firmos automobiliu į 
viešbutį, pamačiau, kad atsiradome jau anglosaksų 
kraš te — mašinos vairas dešinėje, o važiuojama gat
vėmis kairiąja puse. Tačiau greičio rodiklis rod> my
lias. Kalbamės su agentu apie šį, naują mums kraštą. 
Gyventojai čia turi valstybei mokesčius mokėti, ga
zolino galionas kainuoja apie 1.50 dol., užtat čia Im-
perial galionai, kurie didesni. Maistas pigesnis, ypač 
mėsa ir pieno produktai, nes Naujoji Zelandija y r a 
tur t ingas žemės ūkio kraš tas . 

Mūsų viešbutis ir vėl Trave Lodge, keliaa *sčk> 
namo 5-me aukšte, prie pat uosto, vadinamo P'-^ce's 
Wharf. Gavome iš agento kuponų knygelę e k ^ v m i -

joms ir kelionėms ir jis išaiškino viską, kur ir ką turė
sime daryti. Šie Mount Cook Travel agentūros bilie
t a i mūsų dar namie apmokėti, š iame krašte būdami 
turėsime kelias ekskursijas ir kelionę autobusu į Roto
m s miestą. 

Pasirodė, jog pirmoji ekskursija bus netrukus, už 

t ada vyksime pas juos. Dabar turėjome pasinaudoti 
užpirkta ekskursija, o i r pats Grigaliūnas sakė, kad 
tai verta pamatyti. 

Grigaliūnui išėjus, jau nebegalėjome ilgiau ilsė
tis , nes netrukus turėjome išeiti. Pėsti nukeliavo
me j tik už bloko esančią kelionių agentūrą ir še

kelių valandų, todėl turėjome paskubėti susi tvarkyti ; dome į erdvų autobusą. Du vyrai pakaitomis vairavo 
viešbutyje. Iš namų susirašinėjau su Vytautu Grigą- \ ir per garsiakalbį teikė paaiškinimų apie miesto ir 
liūnu, gyvenančiu Aucklande, ir jam buvau laišku pra-! apylinkių įžymybes. Apvažiavome tik patį miesto cent-
nešęs apie mūsų atvykimą. Viešbučio tarnautoja pa- Į rą, kaip pastebėjau iš nusipirktojo miesto plano. Ta-
davė man lapelį, iš kurio supratau, kad vakar manęs į čiau paaiškinimų buvo žymiai daugiau. Sustojome 
ieškojo Vyt. Grigaliūnas, nes buvo parašyta Mr. Grig. Į pradžioje mažame žvėryne specialiai pasižiūrėti į bū-
Duotas ir jo telefono numeris. Buvome nemigę nak
tį, tai bandėme nors šiek tiek pailsėti viešbutyje. 
Atsigulęs peržvelgiau mūsų lankymąsi Tahiti saloje. 
Bendrai ši sala mane apvylė. Didelis kontrastas ta rp 
dangoraižinių viešbučių ir menkų trobelių palmių la
pais dengtais stogais. Gražu ir tvarkinga moderniuose 
viešbučiuose, bet beveik graudu stebėti griūvančias 
lūšnas miesto pakraščiuose ir basus tahitiečius mies
te, gulinčius šaligatviuose pavėsyje. Europie
čiai atnešė kultūrą ir civilizaciją, bet tuo pačiu pa
ryškino klasių skirtumą. 

Vėl prisiminęs Grigaliūno skambinimą, jau paki
lau prie telefono, bet tuo pa t metu jis pa t s pasibeldė 
į duris. Taigi, asmeniškai susipažinome, nes gavęs jo 
adresą net nežinojau iš išvaizdos ir tik susirašinėjau 
kaip su Naujosios Zelandijos man žinomu lietuvių at
stovu. Jis su žmona gyvena Aucklande. Dabar j is pa
juokavo, kad jam esu pamelavęs, jog atvyksiu gruo
džio § dieną, o atvykome tik gruodžio 10 dieną. Jis 
suprato, kad aš nepagalvojau apie datos ribą ir .jos 
peržengimo pasekmes, prarandant vieną parą, jeigu 
vyksti į vakarus. Su Grigaliūnu susi tar ta , kad j is at
vyks dar vakaru, po mūsų ekskursijos apie miestą, ir 

dingą N. Zelandijos gyvūną, kiwi paukštį. Šis gana 
didelis paukštis gyvena tamsoje ir negali skraidyti. 
Užsukome į vieną vyninę, kurio savininkas yra kroa
tų kilmės, pavarde Stepich. Ne tik Hendersono prie
miestyje, bet ir plačiai aplink Aucklandą yra gausu 
vyno daryklų, daugiausia serbų arba kroatų kilmės 
savininkų rankose. Vynas geras ir pigus. Nusipirko
me sau vieną butelį. 

Pusvalandžiui sustojome Greenstone kompanijos 
dirbtuvėse, čia gaminama visokie papuošalai iš jado 
akmens. Daugybė suvenyrų, bet kainos gana bran
gios. Kiti ekskursijos dalyviai sakė, jog čia žymiai 
pigiau, kaip kitur. 

Keliavome ir per provincijos miestelius, sustoję 
prie didelio vandens rezervuoaro, esančio aukštumoje. Iš 
čia matėsi tolumoje Aucklando miestas su artimes
niais priemiesčiais. Klimatas šioje vietoje yra šiltas, 
panašus į Kalifornijos pajūrio klimatą, nes šiaurinės 
Salos sąsmauka skalaujama dviejų vandenų — Tas-
mano jūros ir Pietų Ramiojo vandenyno. Aucklandas 
turi natūralų uostą, su įėjimu iš Tasmano jūros pu
sės, t.y. iš vakarų. 

(Bm daugiau). 
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Lietuviai Floridoje 
Miami, Fla. !liet 

VTT.UJO ŽUKAUSKO 
PROGRAMA 

Vitalis Žukauskas, neprikl. Lie
tuvoje ir išeivijoje plačiai žino
mas talentingas aktorius, sąmojin
gas humoristas, puikus, nepamai-
norrtas režisorius. Jaunystėje jis 
studijavo filosofiją Kaune, teat
ro studijas — Vienoje teatrologi-
ją. režisūrą JAV-bėse-

Kovo 6 d. Vitalis Žukauskas 
gastroliavo Miami lietuvių klu
be. J o humoristinė programa bu
vo sunki, išieškota, apimanti 
įvairiausias sritis lietuviško gy
venimo Amerikoje. 

Gyvu, vaizdingu žodžiu jis pa
sakojo apie save, apie savo šeimos 
narius ir jų visokias "'bėdas", 
maloniai prajuokindamas klau
sytoj us. Gabiai pavaizdavo mū
sų kalbėtojus, jų, paruoštas il
gas prakalbas, prikaišiotas nesu
prantamų žodžių, kad ir publika 
nieko negalėjo suprasti, tik juokė
si. 

Meistriškai sukurtas vaizdelis, 
kaip paskutinės klasės lituanisti
nės mokyklos mergaitė pasakoja 
(ar laišką rašo) savo draugei, to
kiai pat "lituanistei"*. Ta i išti
sas lietuvių ir anglų kalbos mi
šinys, bet taip suderintas juokin
gai, kad visi buvo įtikinti ir juo
kėsi iki ašarų. 

Gerą, vertingą vaidmenį auto
rius V. Ž. sukūrė "Dailininkų pa
rodos at idarymas\ Negalima bu
vo sulaikyti juoko menininkų 
modernistų paveikslus aptariant, 
vėliau menininkų klasikų pa-
paveikslus recenzuojant. 

Juoką sukėlė "Mūsų lietuviška 
opera Carmen". Čigoniškas 
"Carmen" interpretuotas lietuviš
ku šaržu ir sveiku humoru. Bet 
reikia stebėtis puikia autoriaus 
atmintimi, kai jis ilgiausius teksto 
gabalus dainavo, nieko nepamir
šęs, niekur nesuklupes, Čia pat 
keisdamas savo rolę i kitą rolę ir 
savo balsą paversdamas Carmen 
balsu. Tai meistriškai atlikta 
įvairių balsų ir įvairių vaidme
nų imitacija. 

Koncerto pabaigai buvo svei
kai pasišaipyta, įš mūsų "nugė-
rimų" ir '"pasigėrimų". Sukurtas 
girtaujančio ir pasigėrusio vaid-

IveriiiiJama, neišleiUu nuo sce
nos, kol išprašė bisui "'Batukus". 

R. G. Jasinskienė paskaitė J. 
Augustaitytės - Vaičiūnienės eilė
raštį "'Naktis ant Nemuno", o 
viešnia iš Kanados Teklė Seko-

_ "Marija Gudaitienė, seštad. j n i e n ė paskaitė Mariaus Katiliš-
mokyklos mokytoja, drau- fa n o Velę 'Saulėtos vasaros die

ge su vyru Simu Gudaičiu iš nos". 
Toronto atostogas praleido Mia-1 
nji Beaefa saloje. J i lankėsi L T o I i m e s n ė j e programos dalyje 
liet. klube, k u r įsigijo vaikams ! į u v o 'R"giapiūtes pabaigtuvės . 
knygučių. Kaip mokytoja j i ! R-Vs>' .su Pabaigtuvėmis, turiny 
dirba j au 27 metus. s u p fU s e n i ^ kfimo F " į ¥ 

l SkrrokutP H 'lt i s u dainomis ir šokiais. Autore ar. 
TT,„ . - D •, * - 7 Bronė Zelbienė. Vaizdeliui dai-kanadoje . Bendruomenes vai- . ,-, . , . . . „ . u - - . , . . nas paruošė Lir. jezakaitiene. Re-clybos pirmininke, žinoma visuo- i -. - ,.. xl ,, . _ . ., . . zisura ir šokiai Simo Velbasio pa-menes veikėja, t rumpas atosto- \ Z - * , . . > . , , i - J -*»• • \-T , i ruošti. Šokius ir dainas a.<ordeo-gas praleido Miami Beach. J i L, „„i JA- n. 1 
T į , . . „ , nu palydėjo muz. Petras Armo-
jau išvyko a tgal j Kanadą. 

— S. i r P. Pargauskai nusi-

MIRTYS CBJCAGOJE 

Pereitais (1976 metais Chi-
cagoje mirė 30,5-7 žmonės, gi
mė 52,595. 

CL A S S I Fl ED GU I DE 
IS2VTJOMOJAMA — FOR BENT 

nas. Dekoracijos Juozo Radvi-
, los. Vaizdelio vaidintojai: visos 

pirko erdvią rezidenciją Surf į xVsteto d a J y v ė s s u s a v o v a d o v e 

ir šie asmenys — N. Navickienė, Side, Miami Beaeh saloje. J ie 
a u apsigyveno naujuose na-J M. Juodienė, G. PuniŠkienė, D. 

VEDYBOS IR PERSKYROS " 
Išnuom. 4:l/2 kamb. butas 2-me 

Cook apskri ty .976 m. vedy- , aukšte, prie 53-čios ir Albany. 
bu buvo 47,498. perskyrų j Skambint 925-7423 
29,465. : ~~ 

MISCELLANBOrS 

HELf WANTEIJ — MjOTEKY^ BI&P, WANTED — MOTKKYS 
. •* • i M i l i l M M — I • II • III I' I I • M 

CEERK — ORDEIt DESK 
^ _ , — | 

VVomaii Xeeded At Orice for i 
G E N E R A L HOL 5EWORK 

in Lovely Home. (Live in ) . 
Beautiful Western Suburb. Call 

ženklan įteikė ja; -.imbolinę do
vanėlę. 

Muzikai grojar:. vakaro daly
viai vaišinosi, i k • dar dalinosi 

af ter 6 PM.. 
9 6 3 - 7 2 4 0 

FULL TIME SECRETARY NEEDED 

įspūdžiais, šoko ir enoromis skir- Į 
stėsi namo. 

K. Gmž. } 

<K>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOfiO< 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
ir kitus kraštus 

1 Preferably with bilinguai ability, 
N1SDZINSKAS, 4065 Archer Ava Į p0ifsh.£ng i ish, 

and with historieal in-
Chlcago, HL 60632, telef. 927-5980! terest, that will tie m with our 
-oooooooooooooooooooooooo* j Museum Displays. 

" • • • j POUSH Ml'SEUM OF AMEKICA 

Full time. Pricing, phone o>-
ders, dealing> vrith cnstomeps, 
biuingB & etc. Exp. only. CaU 

M*. Casey. _ 427-7868 

B X P E R I E m C E 0 

muose. Dviejų butų namą, kur} Radvilienė, J. Rwas, St. Durie-
kas, J. Račinskas, K. Dima, J. Rad
vila, A. 2ulys. Pr. Jankus ir Pr. 

seniau gyveno, jie išnuomavo. 

St. Petersburg, Fla. 
PAGERBTAS RAŠYT. 

A. VAIČIULAITIS 

Žinomi kultūrininkai Verutė 
ir Vladas Kulbokai rašytojo An
tano Vaičiulaičio, kun. Viktoru 
Gidžiūno, OFM ir kun. Pranciš
kaus Giedgaudo, OFM, atsilan
kymo į St. Petersburgą proga, 
kovo 21 d. surengė savo namuo
se priėmimą, pasikvietę ir būre
lį vietinių svečių. 

Šioje vakaronėje pirmučiausia 
atžymėta pabaigtuvės Juliaus Si-
niaus kūrybos leidinio "Broliams 
lietuviams", kuris išleistas Veru
tės Kulbokienės pastangomis. Su 
padėka pasveikintas knygą spau
dęs kun. Pranciškus Giedgaudas, 
OFM, ir svečiai apdovanoti tuo 
leidiniu. 

Taip pa t pasveikintas ir išskir 

Krauialis, Sufleris dr. B. 
Zelbienė. Vaizdelis nuotai
kingas. Xors ir žilagalvių ak
torių, gyvai suvaidintas. Publi
ka pralinksminta ir nukelta į 
anų atmintinų dienų Lietuvą. 

' aigus programą, publikai 
entuziastingai plojant, apyl. 
pirm. Pr. Stanelis nuoširdžiai pa
dėkojo visiems programos daly
viams, o R. G. Jasinskienė veikalo 
autorę dr. Br. Zelbienę ir 
seksteto vadovę Gr. Jezukaitienę 
apdovanojo gėlėmis. Dėkingumo 
ženklan buvo dar iššaukta: rėžis. 
S. Velbasis, muz. P. Armonas ir 
dekorat. J. Radvila. Pr. Stanelis 
padėkojo publikai už gausų apsi
lankymą, kurios buvo virš 200, 
kviesdamas pasivaišinti paruoš
tais užkandžiais. Jis išvardino su 
gilia padėka darbščiąsias apylin
kės ponias, kurių triūsu šios vai-

S 0 P M I E B A R Č U S 
RADIJO ŠEIMOS V A L A N D O S 

Visos programos i š W O P A . 
Lietuviu, kalba: kasdien n u o p i r m a 

dienio M penktad ien io 12:30 — 
i:00 vai . popiet . — Šeš tad ien į ir 
aekmad . a u o 8:30 iki 9 :30 v . r y t o . 

T c t e f j HEmlocK 4 - 2 4 1 3 
1490 A. M. 

7159 S o . M A P L E W O O D A V E . 
CHICAGO, U-L. 6 0 6 2 9 

i t i i i M NOEEIKIEKft .u , . 
VYTAUTAS BUKAUSKAI 

_ SIUNT!H!AJ [ LIETUVA 
-»••».•"--,. Vladei*- 4 f'ftropoa 

984 N. MUwauk«e Ave, TeL 384-3352 
- ' 

B r A L 
-
m R T A T E 
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RADIO PROGRAMA 

muo, kol girtuoklis nuvirsta kriok 

tinai pagerbtas svečias iš vVa- \ fs b u v o paruoštos. LB apylin
kės valdybos vardu Pr. Stanelis, 
įvertindamas seksteto darbą, ypa
čiai jo vadovės Gražinos Jezu-
kaitienės nuopelnus, padėkos 

shingtono, rašytojas Antanas 
Vaičiulaitis neseniai praėjusio 
jubiliejaus proga. Vladas Kulbo
kas kruopščiai paruoštoje paskai
tėlėje įdomiai apžvelgė A. Vai
čiulaičio kritiko darbą, įvertinda
mas ii, kaip didelės estetinės kul
tūros, gryną vakarietį, pasižy
minti teisingu sprendimu, taikliu 
ir konkrečiu žodžiu. Kritikos blai
vumas esanti jo dorybė. I karš
tus literatūrinius ginčus A. Vai-
eiulaitis paprastai įnešąs svarų, 
taktišką ir objektyvų žodį (pvz. 
dėl "Kryžių", "Literatūros lan-

Seniausia Lietuvių Rciijo Programa 
Naujojo) Anglijoj Ii stoties WLYN 
19M banga reikia sekmadieniais nuo 
1^9 M h90 vai po pietų — pe> 
duodama vėliausių, pasaulinių žinių 
santrauka ir komentarai, muzika, dai 
uos, ir Magdutes Pasaka. Šią pro 
gramą veda Steponas J. ir Valentini 
Minkai Biznio leikalais kreiptis j 
Battfc Ftorists — gelių bei dovanų 
krautuvę, 502 E. B >»- So. Bos 
ton, Masą. 02127. Telefonas 268-0489 
Ten pat gaunamas ^ras t i s "Drau 
gas" ir didelis pas rrx.mas lietuvis 
kų knygų. 
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Į v a i r i ų pi-ekiij paairtnblmnrt ne* 
o r a n g i a i i š m o s q saadSHo. 
COSMOS PAB0EL6 EXPEESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

S 3 3 3 S. H a l s t e d St., C h l c a g o . 1B. *0«0ts 
2501 W . 69 St. , O k i c a g o , I1L «0«2« 

Telef. 925-2737 — 254-8320 
V. 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < X X 
i o « — so% — M ptgtea —•§•» 
ai apdz«wi«j ano ngnif tr •nini— 
•Ui. v-%» 

F R A N K Z A P 0 L IS 
%. •,- j , rte« *60i S t r i i l 

Chicezt*, tHtBeta 
Te le f GA 4 - 8 « M 

5 0 e o O O O O O O O C < M X > O O O . X > 0 0 0 0 0 ' 
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VA LO M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

visę rflšių grindia 
J . BTJBNYS — TeL KJB 7-5168 

oooooooooooooooooooooooooc 

M. A. " š I M'K U S 
X O T A R Y P U B L I C 

D f C O M E T A X S E R V I C E 
4259 So. Mapiewood, tel. 254-7450 

T a i p pat djaroml V E R T I M A L 
G I M I N I Ų i š k v i e t i m a i , p i l d o m i 

P t L I E T T B f i S P R A Š Y M A I Ir 
k i t o k į b l a n k a i . 

III!im!IHIII!l!!!!!!llHllllllimilinillllHHII 

iHiHiMiiiiiimni; Minmiinrimmnuir 
ĮSIGYKITE LIETUVIŠKrlS 

VĖLIAVĖLES 

B l ^ V XCOMA\TMAS 
Namų pirkimasi — Pardavimas 

Valdymai 
Draudimai — tncome Tav 

.VuUr'ubs — Vertimai 

6EL.L. REALTY 
J, B-A C E V I C I C S 

6455 »o. Ked^i« Ąve. — 778-2233 

IIH;ii>iHlHH»{;!!Hf!1lilHI1IHIIIIIIIIillllltt 
1 

Parduodu namus, fkainuoju 
?eltui. Turiu gerus pirkė
jus. 

Real Estate Brokeris 
P . ZUMBAKIS, PR 8-6916 

sniiiimiiiiiuiiiiiimiiinnifiniiniitiiiuifi 

Budraitis Realty Co. 
DKAUDDIAI | \ A I R I C KCSIŲ 

7 0 ir L a w n d a l e . 4 kamb. rr.edinia. ' 
Rūsys . Garažas . P la tus Iotas.Kai- j 
aa $25,000.00. 

« « i» Waj-i»*epaw. I>ab«i ^ r a m * 
Georg ian . 3 didelį ,mięg . Televi*ijQ(j 
k a m b . Į r e n g t a * rūsvs. C«ntr. ša ldy
m a s . Garažas . S29.S*?. 

7 0 ir T a l m a ą . Pu ikus 2 biąių mū
ras p o 3 m i e g . Atsl^iroa Klumpa G a 
ražas . $3J,90<>-, •. 

7 2 ir Chris t iana . 50 m e t ų s e n a m o . 
3 Hii^r. M o d e r n u s m-ūrirūs, labai g e 
rai i š l a i k y t a s . namas. P i lnas rosys . 
Garažas . | 3 6 , 9 0 0 

ExėeQ! skills required. Mušt have 
raccelletrt teleptione experience. FOf 
interview caH 

BARBAR4 ZW1CK - 3H-M41 

EXPERIEIsrr5ED WAITRĖŠŠES 
6 a.m to 2 p.m. 

3 pjn. to 10 p.iri; 

Apply in P«son 
WILL0W RESTAL'RANT 

734S W. Roosevelt Forest Park, IU. 

HOUSEKEEPER 
Mušt speak Englisfa, day work 

Ifem. iįhrough Fri. 9 A. M. to 4 P. 
3£ Rlver Forest area. S120̂  per 
week. References reąunreČ. 

CALL BARBARA BARHAM 

2 6 3 - 6 S 0 0 

Between 9 A. M. and 4 P . j £ 

VXBA1 IK MKrTFJS^i 

kų" ir Lt.). Jis esąs šaltokas, 
damas. Ryškūs ir charakteringi i akademiškas, blizgančio stiliaus. 
vai<irnenys reikalauja daug jė- j Geras vadovas susipažinti su tik-
gos Ir stipraus įsijautimo i nema-Į rai vertingais rašytojais. Veika-

ttflNDERS MEDICAL ARTS, 
3213 W. 63rd Street 

Tel. WA 5 - 4787 
PBISTATTKAS NEMOKAMAI 

VLem pata!«fonuosim jūsų gydytojui Į 
ionią aktoriaus rolę. L^kihgapub-l luose pirmiausia ieškąs meno. Ir i'"""""••«»HiiiiiiiiiniMMiiiiifiwiiHHH» i 
lika apdovanojo talentingą akto-Į po daugelio metų jo sprendimai luiHmmnmimuimMMliimmilimiimH j 

oooooooooooooooooo<xxxx>oo< 
N A M Ų R E M 0 N T A S 

PRIEINAMA KAINA 
Taisau ir naujai įrengiu vonias, 

virtuves Ir naujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 776-0882 po 6 v. vsk. 
X X K > O O O O O O O O O O O O O O O O O C O O O O 

oooooooocoooooooooooooooot 
MOV I NG 

ŠERĖNAS perkrausto baldos ir ki
tus daiktus. Ir ii toli miesto leidi 
raal ir pilna apdrauda. 

TESU — WA 5-806S 
M O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

FACTOSY H E L P 
Men & w o m e n needed f o r l i te 

warebouse and packing. C a l l o r 
report 6 a.m. ready to vrork, 

2814 No. Kefizlc Ave. 
TeL — 233-9511. 

BENDRAS FABRIKO DARBAS 

VYRAI IR MOTERYS 
Besiplečiančiam "dinette" baldu ra-
brikui tuoj reikalingi pilnam laikui 

* Assemblers * Packers 
72lTl i (»ar tH botu mūras. 3 maS. į * Upholsterers * Maehine Opers. 

g a r a ž a a Gerca pajamos. $54,900. 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Parinksime miomakikas i 

nu gausiais plojimais. 
Teatrologas Vitalis Žukauskas 

apsiėmė parašyti knygą 'Lietu-

tebegalioią. 
Po paskaitėlės ėjo gyvas lite

ratūrinis pokalbis. Pabaigoje A. 
vos teatro istorija . Rašymo dar-į Vaičiulaitis įdomiai papasakojo 
bas yra dabar gerokai įpusėjęs, i apie savo susitikimus su garsiuo-
Autorius norėtų pabaigti, bet at
siranda kliūčių: daug fotografavi
mo, kopijavimo, mikrofilmų pa
darymo. Reikia tuojau dėti pini
gus. Visi tokie techniniai paruo
šimai reikalauja daug išlaidų ir 
daug laisvo laiko. Tad ta ip ir te
bestovi pradėti svarbūs darbai — 
mūsų kultūros tylūs liudininkai, 
kurie nerėkia, rvetriukšmauja, tik 
po truputį pelėja ir ilgainiui su
byra j miltus. 

J. Naronė-Pakštienė 
T R O I P A I 

ju anglų aktorium lietuviu J. 
Gielgaudu ir disidentu Tomu 
Venclova. 

Svečiai skirstėsi su dėkingumu 

TAUTOS SAMPRATA 
IR 

LIETUVIU TAUTOS 
INDIVIDUALYBĖ 

Tai yra 

Visuose lietuvišknose namuo- į _ 
tse turėtų būti l ietuviška vėlia- Į . . 2 ^.. ->- ^m„s™ 

„ . ' ^ ^ ; Aosimoka SKelbtjs dien. DRAUGE, 
j va. Nėra vietos dažnai didesnes ; n e s j i s p i a č i a u s i a i s k a i tomas lie-. 
i vėliavai iškabinti, bet galima j tuvių dienraštis, gi skelbimų kai-; laikyti mažą vėiiavnkę ant rašo
mojo stalo. Galima ir net pada
ryti gražią kombinaciją su 

| Amerikos vėliavuke. Dienraščio 
Draugo" adtniaistracija gab 

pristatyti tokias mažas , gražias 

nos yra visiems prieinamos. 

: U 
V. Bagdanavičiaus 

šeimininkams už taiD puiku « • - ! . —.• —. •» -. ••• _,,.. r>«j„ 
t a r a • K r ^ - P**81^ i c u r s a s Čikagos Pėda- venavukes, kad Lietuvos vėlia-

va plevėsuotų Jūsų namuose . 
LIETUVIU BENDRUOMENĖS 

VAKARAS 

JAV LB St. Petersburgo apy
linkės kultūros komisija, pirmi
ninkaujama Verutės Kulbokienės 
ir Moterų sekstetas, kurio vado
vė Gražina Jezukaitienė, kovo 30 

goginiam Lituanistikos mstita-
te. 
Daug medžiagos apie tai , kaip Tokios vėliavos kainuoja po 

— Dvi vienuolės prancskie- j d. Lietuvių klube surengė vaka-
tė* iš Wisconsino — ses. Proxe-1 r4- LB apylinkės pirm. Pranas 
da ir Luca Vertelkaitės buvo at-1 Stanelis, pradėdamas vakarą, pa
skrudusios i Miami Beach aplan-1 sveikino atsilankiusius ir pažymė 
kvti savo brolio Karolio ir D a - | i 0 ' k a d Pagrindinis visos progra-
nutės Vertalkų su dukra studen- | m o s at ! 'kėjas yra Moterų sekste
te Rūtele Jos lankėsi l ietuvių. t a s- Programai pravesti jis pa-
klube ir taip pat pas savo se- L ™ 8 *?** ~ Gražiną Jasins-

V e r t e ! k a i t ę - J a n s o - r I e n ! - P ^ ^ o j i pasidžiaugusi 
gausiu atsilanKiusiųjų skaičių-

_ Paulius Skučas, buv. Vi- m i ' P " ' S t ^ ė * ^ t e t * ' | g į d a I > ; 
., , . „ ves: A. Kbonene, E. Vizbanene, 

aaus reikalų mm. a. a. gen. K. i T T . , . • v k • - T r > 
„ , . , , . , ; I. Jurgeliene, K. Razgiene, I. Ra-
Skučo brolis, atvyko su W a \^Dskie^ M G H - ^ k v a d ( A -
Marija , Miami Bc-ach praleisti ; G r a ž ; n a J e z u k a i t i e n ė . 
žiemos sezono atostogas. t 

— "Darbininko 

tautiškumo klausimas stovi da" S : L 5 0 ' (reikia pridėti 8 centus 
mokesčių ir 50 cent . už per
siuntimą, jei gyvenate Ulinoia 
valstybėje). Užsakymus siųski-

; t e "DRAUGAS", ^ 4 5 W. 63rd 
Street, Chieago, DL 60629 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraus tas p u I itj — 
lv*iriu a t s t v o m 

TEL S76-1882 

* M ^ Wekters 
Dirbti tik dienomis, rhiilpuš atlygį-

i nimaf. Bendrovės priedai — ap-
l mokamas sveikatos ir gyvybės 

4243 W. 63rd S t teL 767-0600 j draudimas, pensijos planas, 10 a > 
• ' • — Į asokamų švenčių ir atostogos'. 

P a O m e S b m q m S n a . Ąrtl i v . K r y j K r e i p t i s a s m e n i š k a i ar&a s k a m b i & t 
Omam UgomlnS* Virt | i » , M « . M pajft I 

G e n i ObrikytM n S r U t a , 2 po S k - 4 9 0 - l d O J 
fr vUcUntfat baBUa Artt C a m g b t f ' l r U , , 
etoa »-»*8. V i r i I600.S0 pajamų a t n . i D O U G L A S F T K M T I RK « O K P , 

TOcral c r a J o a baa&lam. S ml«c- k 
rtOgomMšUm. F M a c a t migULakim*. 1 į 6S17 S C e n t r a l A v e . . C h l . - a g o , » L 
n i v u xa Cal l foral* Ir «»-3o«. 

S3CWIXG MACHINE 
OPERATORS 

§ome experienee nec«BaFyT 

ateo sorne EngKsh-. CiW: 

Mr. Nalepfca — 247-4494 

ŠIMAIT IS REALTY 
I s s v a n e s — B m » Tax 

3851 W. «Srd Street — 4*6-787* 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o t 

J O S U GEROVEI 

bar ir apie tai , kas y r a £no-
ma apie lietuvių tautą. 

132 pusi. Kaina 3 doL 
Gaunama Drauge. 

;]Himiuiii!M!:;;inHiiiiii!iiiiiuliNilHm> • in iMti i i tmi i i i i i u i i i i i i i i i i i i i i i i i i i M i i i i 

3WMWi£<MLSCū&i'MM 

serį Adelę 
nienę su dukra stud. Jurjrute. 

spaustuvės 
vedėjas ir viceprovinciolas kun. 
Pranciškus Giedgaudas, OMF, 

Pradžioje sekstetas padainavo: I 
Plaukia Nemunėlis, harm. Dau- į 

į baro, Ramoną, valsas — muzikai 
Mabel Wayne, Sugrįžk į SorentoJ 

savo atostogas leido St. P e t e r s - ; _ E r n e s t o de Curtis, Suolelis iri 
burge k porai dienų buv A atvy-1 Raudoni batukai. R. G. Jasins- : 

kęs i \fiami, kur aplankė savo! kienė padėkojo sekstetui už jdo-
senus pažįstamus ir pasitarė:mias dainas. Dainininkės gražiai) 
spaudos reikalai*, I padainavo ir publika alui jas' 

^AljDL 
SfAlTOR 

REALTY 

Pimm* K s®,. 

K A t P S U D A R O M I 
T E S T A M E N T A I 

Dfpt teis. Pranas Snfeu 

3 gnžfis butai ir bfenfe. 2 aukštų 
mūras. Gazu siklymas. Grąžas. P!a- į 
tus sklypas. Arti parko. S40.000. 

• kamb. rezidencija, tvirto mūra 
PrieS parką. Labai dideli kambariai. 
1% *onfe». $26,006. 

2 anksta namas aatt ptataos skly-
į po prie Marquette Pko. už Kedzie. 
į Vir, $5.500.00 lengvų pajamų me-
į tams. Paveldėjimas ir šeimos turto 
| padaliniinas. Užteks jmok&i $7,000 

17 metų didelis 2 aukštų mūras 
ir 2 auto mūro garažas. "Radtantfj 
šildymas, Marcjuette Pke. $38,000.00. j 

Platus latas arą 5v. Kryžiaus k'go-
ninės. Pigus. 

V&LDIS REAL ESTATE 
2625 West 71st Street 

TeL 73T-72r>0 ar^a 7S7-835* 

D E M E S I O 

"VOCKJOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOt 
% NAMŲ APŠILDYMAS 

m . . . , , . _ , , i T a b a o (<eiin.<» Ir nodedn n a n ] m p e . 

formomis bei f savitais 
jau gaunami 

i i 

hm m 
«a • •^• •V* 

•2132 

Tai nauja pagerinta laida 
Oia nuoseklia; ae^anama* ?e«t» 

mentn reikalirgiiir.aa ir jų gali: 
bei curoouma jų forma ir paduoda 
mi pav>zdžiai ne tik pagal JAV-*» 
veikiančius įSt^tyrmm Hef ir Vnkie 
tijoje. Anglosaksu pasaulyje be* 
Nepriklausomoje Lietuvoje 

*r p e ^ i f S ™ d c l duja. Iflada ^andMK 
' yiA?t»'T*> K r y p t i s 

A. BANYS — teL 447-8886 
j JOOOOOOOOOOOOOftOOOOOOOOOOC 

niftiuitiinMiiHiiiiiuinrutfimpmuniii 

TELEVIZIJOS 
M I G L I R A S T f 

Spalvotos ir Paprastos. Rafijal, 
Stereo Ir 0?o Vėštotj^ai. 
Pardavimas ir Taisymas 

M I G I N A S T V G a u n a m a " D K A T GF." 

$ 3 . 5 0 ; b e t ų f i r m o — $ 3 . 0 0 . PTIir 2 3 4 6 W . 6 9 t h S U teL T-&-14S* 
3 0 r « o t q p e r s i u n t i m e Jaaidrrti ia 'IIHrMIWIIHM»rinn(HHH|IIU«IH!lH!IIW 

minols JOventojaJ prašomi pridėti 
dar I proo. mokea&ama 

Perskai tę Drva i^" . dnokite 

: fl i i tWiw paA^akartytL 

T H E SAVOY RESTA15|?ANT 
Is a o w interviewin^ for experiencėdt 

VVaitresses. Cockta)] W a i t r e ^ ^ 
Bus Boys 

Lunch & Dinnef 

CALL F f U N C O TeL 541-579© 
124 S o . MHvvaufcee, Wheeffng, HL 

BČELP WANTED —"VYSAT 

M8LD MAKER 
MOLO REPAIRMAN 

Wrt* EDM Etp«rw««^ 

3 to 5 years experienee. Injectirai 
mclds. BJtceHent starting *a]sry 
with overtime available. Good 
working conditions. Counpany pa;di 
benefits phm including pension. 
Apply in person or call 

Mr. 3. į. PorrelU 
267-3060 or 675-9000 

VCA FEDEHAL 
•TOOL A PLA&T5CS 

$800 W. Pratt. lM*dhv*mč, ŪU 
An E q u a l Opoortunity Ha-&'i«&tm 

MACKiHISI 
SSriTied with o'a-n t«^ols for ST«B!1 

fast grotving mantrfacttrring coro-
pany. Mušt know setup ihjitim, 
lathes, for short run operation. Be-

| nefita, profit snaricg, top 
paid. 

M 252-2S30 

* 

file:///fiami


MOŠŲ KOLONIJOSE N e w Britain, C o n n . - p°PieHu5-
sugebės i t e j u o s atL. 

Omaha, Nebr. 

TOKLĄ ŠEIMA V E S T A 
P R I S I M I N T I 

, 1944 m . Sovietų Rusijai oku
puo jan t Lietuvą, tarp daugelio lie-
Ui . iu . pabėgėlių buvo ir Jonas 
Sjftiailys s u šeima. Lietuvoje jis 
&u,yo .Mažeikių geležinkelio sto
t ies veršininkas, Lietuvai a tgavus 
Vprij .^, b u v o Vilniaus stoties vir
š in inko padėjėju. 

. Prasįdėju* i94 i m. karui , va-
4ovavp sukilėlių būreliui, susida
r i u s i am įš geležinkelininkų. T o 
būre l io nuope lnas , kad jie dide
l iu ryžtu ir drąsa išlaisvino 2,500 
l ietuvių, o k u p a n t ų iš kalėj imų at
vež tų ir sugrūstų i 46 gyvulinius 
vagonus , išvežimui į Sibirą. Būta 
i r aukų: vienas mirt inai n u š a u 
t a s ir -vienas sužeistas. 
-. 1949 m . . J o n a s atvyko į O m a -
ką , Nebraska.. Čia, pasiekęs pensi-

ri metai Terese studijuoja meną 
College of St. M a r y . Oa iako je . 

"tet 

BUVO PUIKIOS REKOLEKCIJOS 

Kovo 25-27 d. N e w B r i t a i n o 
, Šv . A n d r i e j a u s p a r a p i j o s baž -

P a * w a u 6 i a domią grafika i i i n y č i o ; j e ( i r s a l ė j e ) v v k o pu i -
skulptųrą. bet ta ipgi mėgs t a l a k i o s r e k o l e k c i j o s . J a s l a ikė 
biografi jos mena . Už kai k u - j ^ Į . V y t a u t a s B a l č i ū n a s , a t v y -
riuos savo kūrinius parodose y r a ^ g V i l l a M a r i a R ę s t H o m e , 
laimėjusi ir premijas. T h o m p s o n . C o n n . ( T e n j i s g y -

Praei ta rudenį, Chieagoje f a u - l v e n a ) - P a m o k s l i n i n k ą p a k v i e -
n i m o cen t re , šių trijų. tėvo. s ū - l ^ * r e k o l e k c i j a s s u o r g a n i z a v o 
naus i r duktės b u v o suruošta me- S v - A n d r i e j a u s h e t u v i ų p a r a p i -
n o paroda. Tėvas parodė medžio J o s k l e b o n a s k u n . J o n a s R i k t e -
drožinių i r dar kelis portretus p a i - ' r a 1 ^ -

P a m o k s l a i p r a s i d ė j o 

Mg M| 
t-šKVEli 

jus p n -
p i ldys i te s a v o gyv. .imą t ikru 
d ž i a u g s m u i r p a d a r y s i u jf pras
mingą" , š v e n t a s i s Tėvas ypajč 
p a r a g i n u i i i i r i f l aK" ainedkier 
čius v y k d y t i Kristau^ meilės į-

pradedar . t 

' P a d ė d a m i a r t i m u i , " 

mem pa-
ž m o n ė m . 
p a ž y m ė 

jo Pau l iu s VI , - ' jūs k o n k r e 
čiai p a l i u d y s i t e s a v o i š t i k i m y b ę 
r u ^ U u , u UAu pa.CUi ią<£.» p«U po.-

] t a rnaus i t e v i sa i žmoni j a i " . 

šytųs pieštuku ir gamtovaizdžių, 
tapytų ąjĮejuaji. Sūnus Vi ta l i s — 
labai d a u g spalvotų įdomių n u o 
traukų. D u k t ė Teresė , b u v o iš-
staciusi per šjmtą įvairių meno 
kūrinių, bet daugiausia grafikos 
ir skulptūros darbų. 

Parodą ap lankė daug žmonių 
iš Chicagos ir apylinkių. Spau
d a labai gerai , šia parodą, įver-

i t ino. Garbingi seneliai, tėvai ir 
] pasididžiavimas m ū s ų tautos jau

nuoliais, kurie supran ta mokslo įas amžiaus , oasitraukė poi ls in , , . 
be t ne iš lietuvišku darbu. D a 1 ^ k s i r ^ tr jo siekia, nepaskęsta ma-
bar , . t u rėdamas daugiau ' l a i k o / ***> *** d l r b a » v o t a u t o s l a b m 

d a r d a u g i a u įsitraukė į organiz-
c ine veiklą. Jis veiklus LB, Lietu
vos karių i r kitose patriotinėse or
ganizaci jose, o šiuo metu d a r s ų - j | 
t i ko būt : Akos Įgaliotiniu O m a -
hoįe . Be įvairių pareigų organiza
cijose Jonas dar yra kai kurių 
laikraščių bendradarbis. Būda 
m a s pat r io tas , tuo keliu veda ir 
savo prieauglį . T e n k a paminėt i , 
jo vyriausiąją dukrelę Eugeniją 
i r įos šeimą. Ji, jos vyras Vital is , 
s ū n u s Vi ta l is , jr., ir dukrelė Te
resė labai darbštūs lietuviškoje 
veikloje. Eugenija į šį kraštą at
vyko mokykl in io amžiaus, č ia už
augusi , su Vitalių Gaideliu sukū
rė lietuvišką šeimą. Abu džiau
giasi pasiektais laimėjimais šei
m y n i n i a m e gyvenime, o ypa t in 
gai gerais užaugintais, mokslo 
s iekiančiais , lietuviškai nusi tei
kusiais va ikais . 

Vi ta l i s Gaidelis , ar., kaip i r visi 
č ia atvažiavusieji lietuviai? turė
jęs dirbti t en kur galėjęs t o darbo 
gau t i . Vė l i au jau pradėjęs dirbti 
savarankiška i , kaip namų dažy
tojas. Be kasdieninio darbo, daug 
d a r dirba LB, chore, Lietuvos ka
rių organ . , ateitininkuose i r t.t. 
T u r ė d a m a s dar kiek laiko droži
nėja ką nor s iš medžio lietuviš
ka is o rnamen ta i s . Tokie medžio 
i šd i rb in ia i plačiai yra pasklidę 
p o ši kraštą, Kanadą ir Austral i 
ją. Vi ta l i s j r . , yra baigęs techno 
logijos inst i tutą ir dirba savo spe
cialybėje, bet da r labai mėgsta 
fotografavimą ir laisvalaikiu už
s i ima š iuo mėgs tamu menu. 

Teresė gabi, be galo darbš
t i lietuviškoje verkioje, daug iau 
siai skau tų organizacijoje. Taipgi 

ra kel ių laikraščių (ir " D r a u 
go*') bendrada rbė . Už tai ji yra 
gavusi 1975 met. Lietuvių žur
nal is tų s-gos 50 dol. premija. Ant 

ir 

Andr ius Laukai t i s 

p e n k t a 
d i e n i p a v a k a r e . P o d v i e j ų v a 
l a n d ų p a m o k s l ų s a l ė j e d i e n o s 
p a b a i g a i b a ž n y č i o j e b u v o pa 
m a l d o s . A n t r o j i d i ^ n a p r a ė j o 
t a pač i a t v a r k a , k a i p i r p i r m o 
j i . T ik s e k m a d i e n į , k o v o 27 d., 
s a l ė j e b u v o v i e n a s p a m o k s l a s 
i r po j o p a m o k s l i n i n k a s g iedo
t i n e s m i š i a s l a i k ė b a ž n y č i o j e : 
j o s b u v o p a a u k o t o s u ž a . a. J o -
n o - A r ū n o B e r n o t o s ie lą . P r e l . 
V y t . B a l č i ū n a s p a s a k ė p u i k ų į j 
p a m o k s l ą . L e k t o r i u s b u v o Bo- \ 
l e s lovas S e m a š k a . 

J. Bernotas 

P O P I E Ž I A I S Ž O D I S 
J A U N I M U I 

A t v e r k į t £ s ą y o š į r d i s J ė z u i 
K r i s t u i . J i s y r a j a u n i m o bičiu
l i s i r v i sos ž m o n i j o s d idž iaus io j i 
v i l t is , — š ia i s ž o d ž i a i s Popie- į 
ž i u s P a u l i u s V I r a d i j o b a n g o m i s 
k r e ipė s i į d a u g i a u k a i p 60 ,000 , 
j a u n ų a m e r i k i e č i ų k a t a l i k ų , d a - j 
l yvavus ių N e w O r l e a n s m i e s t o \ 
s t a d i j o n e s u r e n g t a m e s ą s k r y d y - 1 
j e . K r i s t u s j u m n u r o d o t ik rą j į 
g y v e n i m o kelią, k a l b ė j o to l i au 
P a u l i u s V I . J i s k v i e č i a n u s m y 
lė t i žmones , t v a r d y t i , s a v e a p 
va ldy t i , a u k o t i s s a v o a r t i m u i , : 

skle is t i ap l ink s a v e gė r į . " T a i n ė 
r a lengvi u ž d a v i n i a i , " — p a ž y -

B A L F ' o d i r ek to r iu i i r C e n t r o va ldybos v i c e p i r m i n i n k u i 

A. f A. 
A. U KAZIUI KASAKAIČIUI 

ne t ikė ta i m u s amžina i pa l ikus , sese r i s M A R Y T Ę K A S A -
K A I T Y T Ę , O N Ą N A K I E N Ę su v y r u A N T A N U , brol i 
J U R G Į ir v i s u s a r t i m u o s i u s nuoš i rdž ia i u ž j a u č i a m e i r 
k a r t u l iūdime. 

B A L F ' o C e n t r o V a l d y b a 

ir D i r e k t o r i a i 

>' 

. Celes visosis progoms 
BEVERLY H1LLS GĖUNYCIA 

2443 WEST 63rd SREET 
Telefonai: PR 34833 ir PR 84634 

Taip pat naujoji Barbaro* ir 
Gese Drishių krautuvė. 

THE DAISY STORE 
9918 Southwest Hwy, Oak Lawn, 

TeL 499-1318 

VEMEBIC METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A, f A. JULIJA TAMOLIONAS 
NAUJOKArrvTE 

Mirė 1976 m. balandžio 11 dieną. 

Metinėse liūdi vyras Zigmas, 3 sūnūs: Jonas, Vilius ir Zigman
tas, sesuo Birutė ir Juozas Ališauskai su šeima, broliai Juozas ir 
Leonas su šeimomis Lietuvoje. 

Šv. Mišios už a. a. Julijos sielą bus atnašaujamos gegužės 15 d. 
10:30 vai. ryto ir gruodžio H d., 12 vai. Šv. Antano bažnyčioje, Ci
cero. 

M 

1#T7 m. ba landžio mėn. 4 d. Vilniuje, s a v o g i m t a j a m e m i e s t e 

n u m i r ė mūsų. myl ima m a m y t ė , moč iu tė , p r o m o č i u t ė 

A. A. 

MARIJA ŠLAPELIENĖ 
Buvo gimusi 18S0 m. biržel io m ė n . 5 d. Vi ln iu je i r v i s ą s a v o 

amžių iš j o nepas i t r aukė . N u o pa t j a u n y s t ė s b u v o į s i j u n g u s i j 
Vi lniaus lietuvių kul tūr in į d a r b ą da r s p a u d o s d r a u d i m o m e t u . 1906 
m. da inavo a t l i k d a m a pagr indin į B i r u t ė s va idmenį M. P e t r a u s k o 
p i rmą k a r t ą L ie tuvoje s t a t y t o j e opere tė je B i r u t ė . P u s ę s a v o d a r 
b ingo amžiaus buvo p a š v e n t u s i l ie tuviškų k n y g ų l e id imui i r sklei
d imui Lie tuvoje ir J A V . 

Liūdinčios d u k r o s La jmntė G r a u ž a u e n ė . G r a ž u l ė S i r u t i e n ė su 
v y r a Aloyzu, vaikaičiai — Laimai tė , R e g i n a , mf lda . R a s a , 
provaikaič ia i — E r i k a s ir N a t a l i j a . 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 

ta 
a. w A. 

tas Janas Kova-Kavalskis 
ištiktas š i r d i s smūgio, mirė Londone, Anglijoj, Westmiuster 
Ugemoej. 19*7 mevu balandžio mėn. 7 dieną 6 valanda p P 
Londono laiku, *' v' 

Jo palaikai b > pervežti j Cbicagą i r palaidoti Lietuviu 
tautinėse kapinės. 

Giliai nuliūdę iiko žmona Bronė, sūnus Jonas, marti Jur
g i ta ir anūkės Vidu ir Rita. 

Australijoj pasiliko brolio žmona Gražina, brolio sūnūs Al
gis ir Jū r a s su šeimomis ir brolio duktė Guoda Bliokas su šei
ma. 

Amerikoj pasiuko pusbroliai ar. P e t r a s Vileišis su šeima, 
dr. Kazzys yjlejfcs su šeimą, pusseserės Alena Devenienė su 
šeima. Ri ta J3agdor:;cnė su šeima ir Sofija Plechavičienė su šei
ma, pusbrolis A. Tomašauskas, kiti giminės ir daug la t^ i art i
mų draugų. 

Nuliūdę: Žmot^ >ŪDU> ir j o šeima. 

A. f A. 
MAGDELENA ANDERSON 

Gyveno Cicero Illinois. 
Mirė bal. 10 d„ 1&77, 3:30 vai. ryto. 

Gimė Lietuvoje. 
Pasiliko (įdėtame nuliūdime sūnus Edward, marti Aldona, ir ki

ti giminės, draugai ir pažįstami. 
Priklausė Dievo Mounos Sopulingos Dr-jai, T. Marijonų rėmėjų 

dr-jai — amžina narė ir Sv. Kazimiero Seserų rėmėjų dr-jai — am
žina narė. 

Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje. 1446 S. 50 Ave., 
Cicero. 

Laidotuvės įvyks treč., bal. 13 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus 
atlydėta j šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos 
pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimie
ro lietuvių kapine-

Gėlių prašome nesiųsti 
Nuoširdžiai kvfcčiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da

lyvauti šiose laidotuvėse. 
-

Nuliūdę: Sūnus ir marti. 
Laidotuvių direktorius Vasaitis-Butkus. Tel. OL 2-1003 

A . A. 

ELENAI MENDELIENEI 
Amžinybėn iškeliavus, liūdesy}© likusiems dukrai 
ONAI ir žeaiui JONUI PUPININKAMS reiškiame 
mioSrdžirĮ užuojautą ir kartu UndiaB. 

Juzė ir Adas Aidukai 
Gražina ir Jenas Jasinskai 
Dr. Henrikas Lrkaševifciiis 
Vale ir Kazys Palčiauskai 
Ona ir Dr. Junzas Pntrfkai 
Elena ir Kazys VHniškiai 
Unkadija ir Juozas žvynai 
Vanda ir Antanas Gruzdžiai 

D R A U G A S , antrarifpnifi, WTI m. baiaiir ižio mėn. 12 d. 

A, + A. 
ALICIJA! TIJŪNĖUENE! mirus, 

jos sūnų DONATĄ ir visus artimuosius nuoširdžiai 
užjaučia ir kartu liūdi 

Mara ir Vytautas Vygantai 
Regina Kudzmiene 

A. 11ELMER JACKSTIS 
Gyveno Cbcago. Illinois-

Mire bal. 10 d., 1977, sulaukęs 74 m. amžiaus. 

Gimė Chicago, Dl. 
- . 

Pasiliko . detiaroe nuliūdime sūnus John, marti Jeau B 
duktė Lorraint ^ o e s m i t h . 3 anūkai CherVl Aon Esponoza, 
Betty Howweii ir James Shoesmith, sesuo Anu Dee, švogeris 
Jo-hn ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus paSarvotas ar,trąd,, 4 vai. popiet La^k-Lacka-
wicz koplyčių;,.. ^ 1 4 W. 23rd Flace. 

Laidotuv-' - įvyks trec., bal. 13 d iš koplyčios 10 vai. ryto 
bus atlydėtas , Aušros Vartų parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už veuonies gielą. Po pamaldų bus nulydė
tas j šv. Ka7.;r :ero lietuviu kapines. 

Nuoširdžia kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti niose laidotuvėse. 

' • 7 * ' . . . . . » 

Nuliūdę: ^mįm, duktė, aufikai i r kiti giminė*. 

Mielam mūsų prieteliui 

A. t A. KAZIUI KASAKAIČIUI 
staiga mirus, ĮTAKŲ IR KJLSAKAIČIŲ ŠEIMOMS 
reiškiame gilią užuojautą. 

Bronė ir Antanas Kalvaičiai 

Mažeika ̂  Evans 
Laiciotuvių Direktoriai 
6 8 4 6 SOUTH WESTERN AVE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

E U D EI K IS 
LMD0TŪYIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South Oalrffornia Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Mermrtage Avenue 
Telefonas » - YArds 7-1741-2 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR S 0 N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tai. GRovehiil 6-2345-6 
1410 So. 501h Ava., Cicero T0wnhall 3-2108-9 

ASEftTfi AUTOMOBILIAMS STATYTI 

L A I D C y r U V l Ų DIREKTORIAI 
LlatuvlŲ Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS NU PNIUIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

8S97 SO. LITUANIOA AVE. TeL YArds 7-3401 

STEPONAS G. LACK (LACICAWICZ) ir SONOS 
1314 W. 2 3 r i P L A C E TeL \ l r p n l a 7-6673 
2424 W. 88tb STREET TeL REpablic 7-1213 
11«29 Soathvreat fflghw»y, Palos Hllls, DL TeL 974-4410 

PETRAS BIELI0NAS 

4848 SO. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette S-S572 

POVILAS l RIDIKAS 

8SS4 SO. HALSTED STREET TeL TArda 7-1911 

JURGIS F. RUDMiN 

8S18 SO. LTTTJANIGA AVE. TeL YArds 7-11S8-S9 

VAUITIS - BUTKUS 
Laid. d i m 

-
Steponas C. Lack ir Sūixū», te l . VI 7-6672 1440 SO. Sttfe i m , CICERO. ILL. TeL OLympic M 003 

file:///lrpnla
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DRAUGAS, antradienis, 1977 m. balandžio mėn. 12 d. 

X Marijonų vienuolijos Šv. 
Kazimiero provincijos vadina
mas konventas — specialus pro
vincijos tarybos, vienuolynų vy
resniųjų ir delegatų susirinki
mas prasideda šiandien Chica-

X Kun. Antanas Saulaitis, SJ, 
sėkmingai dirbęs Brazilijoj sep
tynerius metus, sugrįžo į JAV-
bes ir pereitą savaitgalį atvyko 
j Lietuvių Jėzuitų vienuolyną 
Chicagoje. A. Saulaitis yra arti
n a s mūsų dienraščio bendra
darbis. Pirmadienį lankėsi 
"Drauge" ir dalijosi įspūdžiais 
fu redaktoriais. 

x Lietuvių Televizijos rėmė
jų susirinkimas bus balandžio 
17 d., sekmadienį, 2:30 vai. p. 

IŠ ARTI IR TOLI 

p. Televizijos patalpose. Susirin-
gos marijonų vienuolyne prie k i m e b u s r e n k a m a n a u j a y a l d y . 
"Draugo". Susirinkimas bus b a - | b a > d a J y v i a i s u p a ž i n d i n t i s u t e_ 
landžio 12-14 dienomis. Pirmą l e v i z i j o s v e i k l a K v i e č i a m i ^ 
dieną dah-vaus ir vienuolijos vy- r ė m ė j a i s^vkimz dalyvauti. 
riausiojo vadovo pavaduotojas P o -,įįWI „ b u g v a i š ė s 
kun. Donaldas Petraitis, MIC, 
kuris Šiuo metu lankosi Chica- n o s „ e ^ laikraštėlyje "News-
goje pas savo tėvus. Susirinki- r o t e s " rašoma ksH ^noi- , , ! ™rv. 

1 6 8 rasoma- k a d daugiau mc-, j T n m ^ c M a c n u l i S j 0 n a M a . 
Balzaras, Ona 

Mičiulių šeima. 
. , , , . . . , . i x Kazys Yaiužis iš Elizabetho, 

pasikalbėjimas, kuriame i tei-: M T * •• J ^ _ „ , . _ , . . . . _, > • i j -• . J « « ' N . J., atnaujindamas prenume-x Vlade Gkos.ene, šv. K r y - g i a , kad šiuo metu jau yra 22 a t s i u n t e
J J " a ^ ^ 

ziaus ligonines slauge, buvo is- naujos studentes, kas sudaro 
r inkta geriausia mėnesio t a r - 16.5 S£, o 1973 m. tebuvo tik 8. 
nautoja. Ji dirba jau 18 metų Dr. N . Remeikienė ta pačią mo-
gimdymų skyriuje ir turi didelį k>'klą yra baigusi 1959 m. Tarp 

Dainavos ansamblis Chicagoje repetuoja N. Jankutes Kūlgrinda. Veikalo, kuriam muziką parašė Aloyzas 
Jurgutis, premjera bus gegužės 7 d. Nuotr. V. Jasinevičiacs 

X l ie tuviškų knygų išparda- f 
vimu "Drauge" pasinaudodami, 
už didesnę pinigų sumą įvairių 

x Illinois universiteto medici- j , i d i n i užsisakė: Filomena 
„ ^ r . T l * _ . I - I I » i £ l J_ t«-»T I ™ 

Mickūnas, J. Danilevičius, Pik. 

mui vadovaus provincijolas kun. terų studijuoja dentisteriją" Ten L ^ P p t r a 

Juozas Dambrauskas, MIC. B u s p a t įdėta prof. dr. Nijolės Re- | p ^ ^ S ^ 
aptariami artimos ateities veik' 
los planai. 

meikienės nuotrauka ir su ja 

kui. 
x Jonas Lietuvninkas, nuo

širdus ciceriškis, atsiuntė "Drau 
" - *\ . ' ~ -*-—*- - ; * . . - . , , . . ,~ . * gui" sveikinimus, prenumeratos 
pasisekimą, aptarnaudama j au - : H fakulteto dėstomojo persona- ^ fc D ė k o . 
nas motinas ir kūdikius. Ta pro- J l o moterų, 7 y ra baigusios t ą : . * 

Ona Kunkulevičienė, "Ragą ji buvo ligoninės vadovybės \ Pa t* Elinois universitetą. Mini- J 

ir bendradarbių specialiomis į m u profesorių tarpe randamos I 
apeigomis pagerbta. Ji y p a č ' d a r d v i lietuviškos pavardės: 
mėgstama tarnautojų ir ligonių, j * ; D a n a Vaitkus ir dr. Eva Sa 
nes gali susikalbėti net keturio
mis kalbomis: angliškai, lietu
viškai, ispaniškai ir lenkiškai. 

X Rašytoja Alė Rūta pirmą 
kar tą Chicagoje skaitys savo 
kūrybą balandžio 16 d. 6:30 vak. 
Jaunimo centro vakaronėje, ku
rią ruošia Liet. skaučių seseri
jos vadija. 

X Margučiu ritinėjimas. P r . 
Dielininkaičio jaun. moksleivių 
ateitininkų kuopa ruošia margu
čių ritinėjimą atvelykio sekma
dienį, balandžio 17 d., 2 v a i p . 
p. Švč. Mergelės Marijos Gimi
mo parapijos sporto salėje, 6820 
S. Washtenaw. Vaikai atsineša 
pintinėlę su margučiais. Kvie
čiamas visas mokyklinio am
žiaus jaunimas. 

X Marytės Gaižutienes kera
miką matysime parodoje, kurią 
ruošia Chicagos sendraugiai 
ateitininkai. Parodos at idary
mas šį penktadienį 7 v. v. J au 
nimo Centro Čiurlionio galerijoj. 

(pr.) 

X Valda Šingždaitė-Fitzpat-
rick turės meno parodą Jaunimo 
centre, mažojoj salėje, 5620 So. 

baitis. 
X Dideli lietuviškos knygos 

mylėtojai "Draugo" paskelbto 
knygų išpardavimo metu užsi
sakė įvairių leidinių už didesnę 
sumą: Joana Drukteinienė, E. 
Gradinskienė, dr. R. Zabukas, 
Ant. Matukas su žmona, rašyt. 
Karolė Požeraitė, Jonas Paštu-

munės" restorano Chicagoje sa
vininkė, pasinaudodama "Drau
go'' paskelbtu lietuviškų knygų 
išpardavimu, išsirinko įvairių 
leidinių už 62 doleriu i r tuo gra
žiai parėmė sunkų lietuviškos 
knygos leidimo darbą. 

x Joe Roman, Chicago, UI., 
atnaujino prenumeratą ir įtei
kė 10 dol. auką. Ačiū. 

X Aukų a ts iuntė : 5 dol. —• 
kas. Bronė Kostrubala, Jonas i Z e n o n a s P e t r e i k i s : po 4 doL — 
Adomaitis. Alice Maxwell, Jonas 'Cecilija Gibson, Juozas Lukas; 
Smailys, K Stankus. Ig Povi-1 P° 2 d o L ~ P - Sirninkevičienė, 
iavičius. A. Butkūnas ir ' daugy- į K * » • * V" D r i W f t B . Apana-
bė kitų mažesnėmis sumomis. 

X PatiksUnimas. "Draugo" 
šeštadienio, balandžio 9 d., lai
doje "Dviejų horizontų" kolum-
noje apie Dainavos ansamblį tu
rėjo būti: "ansamblio v-bos 
pirm. A. Smilga" (ne: Srnilgys, 
kaip klaidingai atspausdinta). 
Už korektūros klaidą autorių ir 
paliestąjį A. Smilgą atsiprašo
me. 

X Lietuviškų knygų atpigin

tiems, J. Ramonas, P . Baužys, 
Ona Kova, J. Gudėnas. Dėkoja
me. 

CHICAGOS ŽINIOS 
Š I L Č I A r S U DBENA 

Velykos Chicagoje buvo šil
čiausia metų diena. Temperatū
ra pasiekė 85 laipsnius. 

SUVAŽINĖJO MERGAITĘ 

Dvejų metų mergaitė Felicija 
ICarroll nukrito ant pakeltojo 
traukinio bėgių ir buvo užmuš
ta. Nelaimė įvyko sekmadienį. 
Ją į vagoną įsivedė motina. Ne
sant vietos atsisėsti, jos ėjo į ki
tą vagoną. Tuo metu trūktelėjo 
traukinys, ir netekusi pusiaus
vyros, motina paleido rankutę 
ir mergai tė nukrito. 

14,000 DOL. UŽ LAIŠKĄ 

Prezidento Lincolno laišką, 
kuriuo j is atsisakė priimti atsi
statydinimą Valstybės ir Iždo 
sekretorių, nupirko Ralph New-
man, kur is turi Abraomo Lin
colno knygyną 18 W. Chestnut 

FILMUOS 

Į Chicagą a tvykęs filmų di
rektorius M. Hodges ieško n a m ų 
Lake Forest priemiesty, ku r j i s 
galėtų filmuoti "The O m e n H " 

KRYŽIAUS NEŠĖJAI 

Apie 200 jaunuolių Didįjį 
Penktadienį žygiavo Park F o 
rest priemiesčio, Chicagoje, ga t 
vėmis i r pasikeisdami nešė di-j 
džiulį kryžių. 

B L U E CROSS 

Blue Cross-Blue Shield ap-
drauda brangsta . Vyresni ka ip Į 
65 m., kurie (papildant Medica-
re apdraudą) mėnesiui mokėjo 
7.75 dol., dabar t u r ė s mokėt 
9.60 dol. 

SUŽEISTI 4 

Sprogimas Blue Island fabri 
ke, kur aerosoliu buvo pripildo-

St., Chicagoje. Užmokėjo 14,000 j mi indai, penktadienį sužeidė 
dol. Laiškas rašytas 1862 m. j keturis darbininkus. Gaisras pa-

J. A. VALSTYBĖSE 
— Operetė "Auksinės dienos" 

pagal S. Rombergo "Student 
Prince", y r a s ta toma New Yor-
ko "Perkūno" choro, koncertine 
forma, Philadelphijos Lietuvių 
namuose gegužės 7 d. Vertimas 
J. Augai ty tės ir G. Ugianskie-
nės. Pagrindiniai spektaklio vei
kėjai yra : Vytau tas Daugirdas, 
Genė Ugianskienė. Česlovo Ja
nuso dekoracijos. Dirigentas 
Viktoras Ralys. Spektaklyje tal
kininkauja ak t . H. Kačinskas. 
J. S tankūnas yra operetės or-
kestrator ius ir chormeisteris, 
P e t r a s Sandanavičius talkinin
kauja Č. Janusui . Zenonas Ju-
rys — reikalų vedėjas, Edvar
das Liogys tvarko šviesas, J. 
Augaitytė — solistų patarėja, 
I. Veblaitienė — programos ve
dėja, Dalė Sakaitė — akompo-
niatorė, R a s a Razgaitienė rūpi
nasi spauda ir radijo reikalais. 
Antanas Razgait is yra choro 
pirmininkas. 

— Pasaulio lietuvių jaunimo 
aplinkraštyje kovo n r . 1 skel
biami politiniai koordinatoriai. 
Argentinoje — Viktoras Barz
džius Igualdad 1260, Buenos 
Aires 1424, Argentina. Brazili
joj — Nancy Norbutytė, Rua 
Antonio Carlos Fonsoa 173, 
04290 J a r d i m da Sande, Sao 
Paulo, SP, Brazil. J A V — Li
nas Kojelis Nr . 14 B , Box 166, 
Graduate College, Princeton 
University, Princeton, NJ 08540, 
USA. Vokietijoj — Romaną Žu-
tautai tė, Hoyastr . 15, 4400 Mu-
enster, Westfalen, W . Germany. 

DIDELIS GAISRAS darė apie 500,000 dol. nuosto
lių. 

SKIEPYS NEMOKAMAI 
Gaisras sunaikino lentų ir ki- į 

tų medžio paruošų sandėlį Ber-. 
wyne, Chicagos priemiesty. Su-j Marąuette parko būkle, 6700 

x Valerija A- Sparfcis, Chi-' d e S ė tuzinas pastatų, 8 sunkve- : S. Kedzie, Chicagoje, baL 14 
c&go, Iii., įsigijo "Drauge" lietu- ž i m i a i . Kaimynai, bijodami gaiš- nuo 1 iki 4 v. p. p. nemokamai 
viškų knygų už daugiau kaip 50 j r 0 - Uei° M n ^ s vandeniu ir bu- skiepys nuo tymų, polijo, difte-
dolerių. 

X Antanas Bujokas, nuošir
dus prenumeratorius Clevelan-
de, prie prenumeratos mokes
čio pridėjo 12 dolerių auką. La
bai ačiū. 

x Juozas Murinas iš Detroito 

dėjo an t stogų. 

VAIKĮ DRABUŽIAI 

Skelbiama, kad vaikų drabu
žiai, kuriuos gaminant panaudo
tas chemikalas "tr is", saugan-

;rito, kokliušo, tetanus, rubelos 
(vokiškų tymų) . 

-
SUTAPO VELYKOS 

Šiemet katalikų, pro tes tan tų 
ir stačiatikių, kurie laikosi se-

tis nuo užsidegimo, gali sukelti 'nojo kalendoriaus, Velykos su-

SS K ^ T T ^ I - ^ " ^ " * * - " -**X+*r>~2*™- » •y?!— ta° •— •—• 
tojai: Bronius Andriukaitis. An- j l e r i u - Nuoširdžiai dėkojame, 
tanas Pleškys, A. Tribinevičius, 
Z. Kunkulis. 

Į X Dr. Alfredas ir Giedrė Šau
liai, Shoreham. N. Y., atsiuntė 

krautuvės Chicagoje sustabdė 
x Stasys Talat-Kelpša, Bal- i š i t o k i u drabužių pardavimą 

timore, MD, ats iuntė 7 dolerių 
auką. Dėkui. 

Claremont Ave., Chicagoi. At i - . . . ., . . 
J - v-~ . T T ^~ , i malonius sveikinimus, prenume-darvmas jvvks sestad., bal. 16 d. i , , . . , , . . . „ , ' " , .. . . . ratos mokesti ir auką. Aciu. 7:30 v. v. Paroda tęsis iki bal . į 
24 d. Atda ra kasdien nuo 7 iki j x Už a. a. gen. Miko Rėklai-
9 v. v., šeštad. ir sekm. nuo 101 čk> sielą, metinių mirties proga, 

šv. Mišios bus aukojamos š. m. 
bal. 17 d., sekmad., 9 vai. ry to 

v. ryto iki 9 v. v. (pr.) 

X Keliones planuoti reikia iš T. Jėzuitų koplyčioje. Artimieji 
(pr.) 

Chicagoje 
ir apylinkėse 

PALANGOJE N A U J I 
ŠEIMININKAI anksto . Tik kelionių biuras gak\ - . , . .. . r? . . ! prašomi dalyvauti 

jus geriausiai informuoti apie j 
papigintas skraidąs ir nurodyti! X Lietuvos Dukterų dr-jos 
kaip keliauti įmanomai pigiausiu' pavasario balius įvyks bal. 30 d., . , „ . . . . . nrerma*™ T • *. ^ „ kų restoranų. \ ienas didesmųjų WEESSi7:30 v. v. Jaunimo centre. Me- ^ . . * J ^ 

Marąuette Parke , be įvairių 
prekybų, turime keletą lietuviš-

STATYBOS LINCOLN P A R K E 

Lincoln parko zoologijos so-
įdas paskelbė planą pas ta ty t i ir jvairių naujovių ateičiai. Nau 

jie ji šeimininkai Lydi ja ir Jonas I naujas būstines didesniems žin-
Perkūnai dar jauni žmonės. įduoliams. Kainuos 17 mil. dol 

m a n k 1 4837 *](** programą a t b k s ' s o l V ' D a H a į r e s t 0 r a ^ ^ a *>™™ i r W e f 
. . « , « a JL, m » -• • • T- , • » i - c r n gatvių. Tai Palangos resto-
I rvmg Pk. Rd, Chicago, DLiKuceniene. Vakariene. Šokiams , . , _ • . ,., 
« « « . - ^ - • . — - ..— , . ranas, kurj prieš septymolika 
60641. Turim visą eilę grupinių Įgros Bichneviciaus orkestras. . . ^ ^ ^ M a r i į a

J
R o i ^ 

skraidų į Europą. Havajus, Ka-> Vaišių auka 10 dol. Visi malo- . T
 J . , 4 

, . . . _ " . / - — . . 7 • -• i. a i. c 4 buvo nupirkę Juozas ir Jadvy-
nbų salas i r kt. Ssambinkite i niai kviečiami atsaankyu. Sta-; f_ . r * 
R. Raslavičienei tel. (312) 545-; lo rezervacijoms prašome skam- \ f. , , . . . J . , '*'.. p , 

Palangos restoranas y ra erd
vus, gražiai atremontuotas, tu
ri modemiškus virtuvės įrengi
mus, gamina įvairų gero sko
nio maistą. Turi apie 90 sėdi
mų vietų. Restorane valgo gau
sus skaičius lietuvių i r ameri
kiečių. Lydija Perkūnienė suge
ba šeimininkauti, turi pakanka
mai sumanumo ir idėjų. Reikia 
manyti, kad Palangos restora
nas lietuvių rankose ilgai išsi
laikys, tuo pačiu prisidėdamas 

CHICAGOS GYVENTOJAI 

Šiuo metu Chicagoje yra apie 
3,108,700 gyventojų, Cook ap
skrity — 5.365.400, Illinois va ls 
tijoje 11,145.000. Chicaga buvo 
įregistruota kaip miestas 1833 
m. Tada turėjo tik 350 gyven
tojų. 

PAVERGTŲ TAUTŲ 
SAVAITĖ 

Šiemet pavergtų tautų savai-
pne Marąuette Parko lietuvių tė bus liepos 11-16 d. Chicago-
kolonijos išlikimo. | j e pavergtų tautų paradas į-

J, Janula i t i s vyks liepos 16 d. 12 vai. 

6466. (sk.) bint A. Kaminskienei 
778-6452. 

PRANEŠIMAS 
KNYGŲ IŠPARDAVIMO 

PIRKĖJAMS PER PAŠTĄ 

Prašome per daug nesisieloti, 
jei tuojau negausite užsakytų! nėlių pasirinkimas. 

, , , : kiai vedė ir turėjo daugelį val-telefonui , , _ .. . . ^ '' . | g>lojų ne tik lietuvių, bet ir 
" ' ! amerikiečių. 

X Dovaninės prekės bet ku-j Po septyniolikos da rbo metų 
riai progai — kristalas, porce- (Juozas ir Jadvyga Bar tka i ge-
lanas, sidabras, gintaras, aukso J rokai pavargo ir panoro pasi-
papuošalai ir brangenybės. Di- j t raukti , gal būt, į laikiną poilsį. 
delis 14 ir 18 Kt. aukso grandi- į J j e įsigijo nuosavybę Daytona 

"Terra" a t - |Beach, Ormond Beach apylin-
knygų, nes tiek daug užsakymų | darą kasdien iki 5 vai. vak.; i kėje, Floridoje ir ten persikėlė Į 
gavom, kad reikės ilgesnio lai
ko, kol galėsime Išpildyti visus 
užsakymus. Kitas svarbus rei
kalas yra paštas, kuris taip blo
gai patarnauja. Tai prašome 
būti kantriems, ir mes anks
čiau ar vėliau prieisime prie 
Jūsų užsakymų ir pasiųsime. 

Esame labai nuoširdžiai dė
kingi už tokį gausų atsiliepimą 
į išpardavimo pranešimą. 

pirm. ir ketv. iki 8 vai. vak. 
Adresas — 8235-37 W. 63 St., 
Chicago, 111., tel. 434-4660. 

Mk.1 
X Dėmesio. 

į Angliją išvyksta liepos 29 d.. 

Administr^Hj^ 

nuolatiniam apsigyvenimui. Sėk-j 
mingai veikiantį Palangos ręsto-1 
raną pardavė naujiems šeimi-' 
n inkams — Lydi jai i r Jonui 

PLB ekskursija | Perkūnams. 
Balandžio 4 d. naujieji šeimi-

o grįžta rugpiūčio 13 d. Kelio- ninkai pradėjo darbą Palangos I 
nės kaina 355 dol. Paskutinė restorane. Ta proga j ie susipa-j 
registracijos diena: balandžio žino su klijentais, o įvairūs biz-į 
14. Dėl papildomų informacijų nieriai šeimininkams pris iuntė!^ 0 konfinr 
skambinti American Travel Ser-' sveikinimų ir gėlių. Naujieji ht»{ " ^ °1 
>•*«*> Bnrean, tel. 238-97?* fr rrJnTnlod r ra n o tfsti F-enųjų «ei-

j653-6707, («k-l. įmininkij praktiką, bet numato! rv? 

| Steponas s t 
"rdi.; 

ios Hnettrnfoldn ev.'incff;:k; 
kaires: Erika Lar.£:e;:e. k. 

Ka ir Olga Sereikaitė. Antroj eilėj: vicesenioras kun. Juo-
nivd. iUtsį4 šuitiivii ur ion. r'r. ske-

linyčioie V. Vokietijoje 
-rr.;ir.tai K«nna I^angyte, 

araa* i^i~o~;, 

Pianistė Raimonda Apeikytė po 
koncerto Detroite balandžio 2 d. 

Nuotr. J. Urbono 

VOKIETIJOJ 
— Kun. V. Šarka savo Aušros 

Vartų biuletenyje praneša, kad 
jis persikėlė į naują butą, ku
riame bus Lietuvių sielovados 
būstinė ir Hamburgo lietuvių 
centras. Adresas : Holzdamm 
2000 Hambrug 1, Telef. 280 
31 29. Pamaldos bus lai
komos sena tva rka šv. Teresės 
bažnyčioje. 
— Romuvoj kovo 27 Huetten-

feldo evang. bažnyčioje konfir-
muotos dvi Vasario 16 gimnazi
jos mokinės — Olga Sereikaitė 
ir Karina Langytė — ir buvęs 
mokinys Steponas Sereika. 
Konfirmavo gimnazijos evan
gelikų kapelionas kunigas Fr. 
Skėrys, vargonais grojo muzi
kas Valteris Banait is . Prisirin
ko pilna bažnyčia jaunimo i r ki
tų tautiečių iš apylinkių — apie 
100 žmonių. Huettenfeldo vokie
čių evangelikų kunigas Goetz 
buvo nustebęs lietuvių evangeli
kų religiniu uolumu. Olgos ir 
Stepono tėvas dr. med. Stasys 
Sereika pakvietė apie 40 asme
nų į Rebstocko svetainę pietų. 
P e r pietus ir po jų buvo sako
mos kalbos. VLB K. valdybos 
vicepirm. i r iždininkas teisinin
k a s Just inas Lukošius įteikė vi
siems konfi rmantams po knygu
tę ir pasveikino Vokietijos val
dybos vardu. 

0KUP. LIETUVOJE 
— Kaune buvo suruošta dai

lininkės S. Norkutės kūrinių pa
roda. Buvo išs ta tyt i jos gobele-

| na i . Batika, akvaręl** darbas. 

KANADOJE 
— Hamiltono mergaičių cho

r a s Aidas šią vasarą vyksta 
koncertuoti į Pietų Ameriką. 
Koncertai vyktų Argentinoje, 
Urugvajuje, Brazilijoje, Kolum
bijoje ir Venecueloje. Šiam tiks
lui reikalinga sutelkti daugiau 
lėšų, kad ši kelionė galima būtų 
įvykdyti. Choras įvairiais bū
dais organizuoja lėšas šiai ke
lionei. Tam tikslui y r a suorgani
zuota didelė loterija lietuvių 
menininkų 20 kūrinių. Visi lai
mėjimai yra suaukoti. Dcvanų 
paskirstymas įvyks balandžio 
23 d. Jaunimo centre Hamiltone. 

— Valanda su M. K. Čiurlio
niu, rengiama Toronto skauti
ninkų ramovės, įvyks balandžio 
17 d. Anapilio salėje. Programo
j e : dr. A. Kulpavičius, N . Kul-
pavičienė — peizažai. Muzikinę 
preliudiją atliks muz. D. Rau-
tinš, mokiniai A. Kišonas, D. 
Jokūbaitytė ir S. Freimanienė. 

— Dail. Romo Viesulo dailės 
paroda įvyks balandžio 23-24 d. 
d. Prisikėlimo Parodų salėje. 
Ją rengia KLK Moterų dr-jos 
Prisikėlimo skyrius. 

— Baltijos valstybių konsulų 
priėrnimas Kanados parlamen
te baltiečių vakaro proga nepa
t iko Sov. Sąjungos ambasado
riui Aleksandrui Jakovlevui, ku
r is lankėsi užsienio reikalų mi
nisterijoje ir, tarp kitų dalykų, 
išreiškė savo nepasitenkinimą. 
Pasak dienraščio "Ot tawa Jour
na l " 1977. III. 25, tai nebuvo 
protestas, o tik nepasitenkini
mas . Dienraštis priduria, kad 
Kanada niekad nėra pripažinusi 
prievartinio Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos įjungimo Sov. Sąjun
gom 

— Informacinę bibliografinę 
knygą apie įvairias tautybes, jų 
kul tūrą išleido Ontario švieti
mo, kultūros ir pramogų mini
sterijos. Ją paruošė studentės 
J a n e t Maxwell, Banuta Rubess, 
I nd ra Sabanskis, Dorothy Jean 
Todd. Tai jų 1976 m. darbas, 
kur i s pasiekė viešumą 1977 m. 
Veikalas y r a 626 psl. Lietu
viams paskirti 6 psl. Juose su
žymėti keli veikalai, kuriuose 
rašoma apie Kanados ir apla
mai apie lietuvius. Apie juos 
taipgi rašoma baltiečių skyriu
je . Sudarant atitinkamą biblio
grafinę medžiagą, autorėms tal
kino I. šernaitė - Meiklejohn. 

DIDŽ. BRITANIJOJ 
— Nidos Knygų klubas išlei

do naują leidinį — Nr. 99. Tai 
M. M. Mykolaitytės-Slavėnienės 
Put inas mano atsiminimuose. 
Knygos autorė y ra didžiojo Lie
tuvos poeto sesuo. Ji, t u r būt' 
daugiau negu kas kitas gali pa
sakyt i apie Putiną, jo gyvenimo 
vingius ir kūrybą. Žodyje skai
ty tojams autorė r a šo : " Jau tuo
j a u po brolio mirties jaučiau pa
reigą rašyti atsiminimus, ku
riais galėčiau šį tą įnešti jo as
mens ir gyvenimo patinimui. 
Daugiau kaip 20 metų buvau jo 
globojama, aprūpinama, g j t e -
r.au jo asmens artumoje ir tarė
j a u išimtinę galimybę jį stebėti, 
pažinti jo būdą. matyt i jį ne tik 
džiaugsmo, sėkmės, bet ir liūde
sio bei nusivylimo momentais". 

Savo beveik 450 psl. knygoje 
M. Slavėnienė apie visa tai ir 
pasakoja, perpindama tuos pa
sakojimus brolio kūrybos pavyz
džiais, čia ji pateikia daug ano 
meto gyvenimo smulkmenų, cha
rakterizuojančių ne tik rašyto
ją, poetą, kunigą ir profesorių 
Vincą Mykolaitį-Putiną, bet ir 
tuometinę aplinką bei gyvenimo 
sąlygas. Knyga iliustruota dau
gumoje tur būt niekur nespaus
dintomis nuotraukomis. Išspaus
din ta gerame popieriuje. Galima 
įsigyti kietais a rba minkštais 

į viršeliais. Knyga pradėta shm-
j t inėti klubo nariams ir platin-
į tojams, 

t*,-* 
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